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صفحه 02• 

فرماندار رشت: 

 دهه فجر بهترین 
فرصت برای تقویت 
نشاط اجتماعی و 
امیدآفرینی است

 مدیرکل راهداری
 و حمل و نقل جاده‌ای مازندران خبر داد 

ثبت بیش از ۵۰ میلیون 
تردد بین استانی در 
محور‌های مواصلاتی 

 سرپرست سازمان
 جهاد کشاورزی مازندران خبر داد

تزریق ۸۵۰تن مرغ 
به بازار کشور توسط 
تولیدکنندگان استان
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رییس سازمان بازرسی کل کشور در مراسم معارفه بازرس‌کل استان در ساری:

 مازندران با چالش‌های زیرساختی 
و زیست‌محیطی مواجه است 
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02

استاندار گیلان:

  بازگشت بازار رشت
 به حالت عادی

در اولویت است

 نماینده مردم ساری
و میاندورود خبر داد

 اختصاص یک‌درصد 
 از فروش خودروها

به حوزه سلامت

سرپرســت معاونت سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری مازندران از اجرای 
طرح پایلوت تغذیه در ۲۱ مدرسه استان خبر داد و گفت: ۳۸ هزار دانش‌آموز 

در مناطق کم‌برخوردار استان تحصیل می‌کنند.
سید امیر حسینی‌جو در جلسه کارگروه فرهنگی و اجتماعی استان مازندران با 
دســتورکار تغذیه دانش‌آموزان، امنیت غذایی را به معنای دسترسی پایدار به 
غذای کافی، ســالم و مغذی دانست و اظهار کرد: تأمین این نیاز اساسی نقش 
تعیین‌کننده‌ای در رشد جسمی و ذهنی، تمرکز، یادگیری و موفقیت تحصیلی 

دانش‌آموزان دارد.
وی با هشــدار نســبت بــه پیامدهــای کمبود تغذیه مناســب افــزود: در صورت 
تأمیــن نشــدن امنیــت غذایــی، دانش‌آمــوزان بــا کاهــش ایمنــی بــدن، بــروز 

بیماری‌ها و افت تحصیلی مواجه خواهند شد.
سرپرســت معاونت سیاسی، امنیتی و اجتماعی اســتانداری مازندران با اشاره 
به وضعیت مدارس کم‌برخوردار استان تصریح کرد: در مازندران ۱۱۰ مدرسه 
در مناطــق کم‌برخوردار با جمعیتی حــدود ۳۸ هزار دانش‌آموز وجود دارد که 
ارتقای سطح سلامت آنان نیازمند اقدامات مؤثر در حوزه مراقبت و پیشگیری 

از بیماری‌هاست.
حســینی‌جو از اجــرای طــرح تغذیــه دانش‌آمــوزی در قالــب پایلــوت خبر داد 
و گفــت: ایــن طــرح در ۲۱ شهرســتان و ۲۱ مدرســه بــا پوشــش ۲ هــزار و ۴۴۰ 

دانش‌آموز اجرایی خواهد شد.
وی با تأکید بر مسئولیت‌پذیری مدیران دستگاه‌ها بیان کرد: مدیران باید خود 
را مدیر نظام جمهوری اســامی بدانند؛ مصوباتی که اثرگذاری نداشــته باشند 

امضا نخواهد شد و دستگاه‌های مربوطه باید پاسخگو باشند.
سرپرســت معاونــت سیاســی اســتان مازنــدران همچنیــن خاطرنشــان کــرد: 
تفاهم‌نامه‌هــای بی‌اثــر و صرفــاً روی کاغــذ، مــورد حمایــت مدیریــت اســتان 
قــرار نخواهد گرفت. حســینی‌جو در بخش دیگری از ســخنان خــود، وضعیت 

ســرویس‌های بهداشــتی بین‌راهــی را از چالش‌هــای مهــم بهداشــتی اســتان 
دانست و گفت: مازندران یک استان گردشگرپذیر است اما متأسفانه در برخی 
مســیرها حداقــل اســتانداردهای خدماتی وجود نــدارد و باید زیرســاخت‌های 

متناسب با یک منطقه گردشگری فراهم شود.
وی همچنیــن با اشــاره به اهمیت ســامت کارکنان دســتگاه‌ها افزود: مصرف 
مســتمر ویتامین D از مطالبات حوزه ســامت در اســتان اســت و این موضوع 

باید به‌صورت منظم پیگیری شود.
سرپرست معاونت سیاســی، امنیتی و اجتماعی استانداری مازندران در پایان 
با تأکید بر حساســیت کارگروه اجتماعی گفت: حفظ ســامت جامعه اولویت 
دستگاه‌هاســت و انتظــار می‌رود اعضای کارگروه با حضور فعال‌تر و مشــارکت 

جدی‌تر در جلسات، در تحقق اهداف این حوزه نقش‌آفرینی کنند.

مدیــرکل امــور مالیاتی مازنــدران گفت: واحدهــای صنعتی این اســتان نقش 
ممتــازی در رونق تولید و ایجاد اشــتغال پایدار دارنــد که همه این موارد زمینه 

ساز توسعه در این خطه از شمال محسوب می شود.
بهــرام ســلطانی در بازدید از یک شــرکت صنعتــی مازندران اظهــار کرد: رفع 
موانع و مشــکلات مالیاتی واحدهای تولیدی و صنعتی استان برابر قانون یکی 

از راهبردهای اساسی محسوب می شود.
وی گفت: ســازمان امور مالیاتی اســتان آمادگی دارد با رویکــردی تعاملی، در 
مسیر حل مشکلات مالیاتی و حمایت از تولیدکنندگان قانون‌مدار گام بردارد.
مدیــرکل امــور مالیاتی مازندران، تعامل ســازنده میان ســازمان امــور مالیاتی 
و واحدهــای تولیــدی را از عوامل مؤثر در رشــد اقتصادی دانســت و حمایت از 

فعالان اقتصادی قانون‌مدار را از رویکردهای اصلی این سازمان برشمرد.
ســلطانی ادامه داد: در شــرایط فعلی همه تلاش ها بر آن اســت تا مشــکلات 
پیش روی واحدهای صنعتی و تولیدی برطرف شود و برای تحقق این مهم از 

هیچ تلاشی فروگذار نخواهیم کرد.
وی ادامــه داد: بر اســاس بخشــنامه مــورخ اول بهمن‌مــاه ۱۴۰۴ ســازمان امور 
مالیاتی کشــور مهلت تسلیم، اصلاح، تکمیل و اســترداد اظهارنامه مالیات بر 
ارزش افــزوده دوره پاییز ۱۴۰۴ حداکثر تا پایان روز یکشــنبه ۲۶ بهمن‌ماه ۱۴۰۴ 
تعیین شــده است. وی افزود: مهلت ارســال فهرست معاملات موضوع ماده 
۱۶۹ قانــون مالیات‌های مســتقیم از طریق تکمیل فــرم الکترونیکی »جزئیات 
اطلاعات معاملات« در کارپوشــه ســامانه مؤدیان نیز برای فصل پاییز ۱۴۰۴ تا 
پایان روز یکشــنبه ۲۶ بهمن‌ماه ۱۴۰۴ خواهد بود. مدیرکل امور مالیاتی اســتان 
مازندران در ادامه اظهار کرد: آخرین مهلت بارگذاری فایل جزئیات اطلاعات 

معاملات تا پایان روز شــنبه ۲۵ بهمن‌ماه ۱۴۰۴ است و در تاریخ ۲۶ بهمن‌ماه 
۱۴۰۴ امــکان تکمیــل اطلاعات معامــات از طریق ورود مــوردی اطلاعات در 
ســامانه فراهم خواهد بود. این مقام مســوول تصریح کرد: با توجه به نزدیک 
بودن سررســید مهلت‌های یاد شده، مؤدیان مالیاتی باید اقدامات لازم جهت 
آماده‌ســازی و ثبــت اطلاعــات خــود را هرچه ســریع‌تر انجــام داده و از تعویق 
در ارســال اظهارنامه و اطلاعــات معاملات خودداری کنند تا مشــمول جرائم 

قانونی نشوند.

مدیرکل امور مالیاتی مازندران:

صنایع نقش ممتازی در توسعه استان دارند

نارسایی‌ها ریشه 
اعترضات مردمی

 نماینده مردم تنکابن، رامسر و عباس‌آباد
با اشاره به کم‌کاری برخی مدیران هشدار داد

اراده و همت دستگاه‌های اجرایی و 
تعیین‌کننده‌ای نقش   خدماتی 
  در پیشرفت کشور دارد و انتظار 
 می‌رود با همت مضاعف، کار
  مضاعف و تلاش مستمر، روند توسعه 
 در کشور، استان و شهرستان‌های 
بگیرد. بیشتری  شتاب  منطقه 

صفحه 04• 

تاکید می‌کنم، جبران خســارت از ســوی مدیران 
بی‌توجه در شــمال را دنبــال می‌کنیم و بازرســی 
این مدیــران را رها نخواهد کــرد و پیگیری تخلّف 

آنان را تا آخر انجام می‌دهد.

سرپرست معاونت سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری مازندران:

 ۳۸ هزار دانش‌آموز
در مناطق کم برخوردار تحصیل می‌کنند

گزارش »خبرشمال« درخصوص روش‌های نوین  تولید برق و جبران ناترازی انرژی در مازندران

جای خالی نیروگاه‌های پشت‌بامی
در این روش، پنل‌های خورشیدی روی سقف خانه‌های مردم نصب می‌شود و برق تولیدی پس از محاسبه‌شدن در یک کنتور 

داخلی، به شبکه توزیع، تزریق می‌شود و در حقیقت پشت‌بام خانه‌های معمولی مردم تبدیل به نیروگاه و برق تولیدی در این 
نیروگاه‌ها نیز به شبکه سراسری تزریق می‌شود.
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سیاسی

ســـــال بیست و یکم
شمـــــــــاره   3396 
پنجشــــــــــــنبه

 1404 بهمــــــــــن   09
1447 شــــــــعبان   09

نماینده مردم ساری و میاندورود خبر داد
 اختصاص یک‌درصد از فروش 

خودروها به حوزه سلامت
عضو کمیســیون تلفیــق لایحه بودجــه ۱۴۰۵ از اختصاص یک درصد 

درآمد فروش خودروها به بخش سلامت خبر داد.
عالیــه زمانــی کیاســری در این زمینه گفت: بر اســاس مــاده ۶۹ قانون 
خودروهــا  فــروش  قیمــت  از  درصــد  یــک  توســعه،  هفتــم  برنامــه 
در  مصــرف  بــرای  بایــد  موتورســیکلت  و  ســنگین  ماشــین‌آلات  و 

سازمان‌های مرتبط با حوزه سلامت اختصاص یابد.
وی توضیــح داد: ایــن مبالــغ صــرف خریــد و تحویــل آمبولانــس و 
موتورلانس به جمعیت هلال‌احمر و ناوگان اورژانس زمینی سازمان 

اورژانس کشور اختصاص می‌یابد.
نماینده مردم ساری و میاندورود در مجلس شورای اسلامی گفت: در 
سال ۱۴۰۴، به دلیل تدوین‌نشدن آیین‌نامه اجرایی، این حکم قانونی 

به مرحله اجرا نرسید.
وی افــزود: کمیســیون تلفیــق بر اســاس تعداد تولیــد و حجم فروش 
خودروهــا، برآوردی از این منابع ارائه کرده اســت، این عدد ۲۱ همت 
برآورد شــده اســت و کمیســیون با اصلاح رویکرد دولت، مسیر تحقق 
ایــن درآمد را از حالت معطل‌مانده خارج کرده و به ســمت برآورد و 

پیش‌بینی مشخص در جدول منابع بودجه هدایت کرده است.
زمانــی همچنیــن گفــت: در مصوبــه کمیســیون تلفیق، محــل تأمین 
اعتبار و نحوه هزینه‌کرد این منابع در بخش سلامت و خرید تجهیزات 

موردنیاز به‌صورت شفاف‌تر دیده شده است.

 معاون هماهنگی امور اقتصادی
 استاندار گلستان‌:

 برای حل مشکلات مردم
باید دوبرابر تلاش کنیم

معــاون هماهنگی امور اقتصادی اســتاندار گلســتان‌ بــا تاکید بر لزوم 
خدمت‌رســانی به مردم، از مدیران خواست تا با تلاش بیشتر و بدون 
ایجاد فاصله با مردم، در راستای حل مشکلات اقتصادی و اجتماعی 

استان قدم بردارند.
عبدالعلی کیان‌مهر تاکید کرد: در شــرایط کنونی که کشــور با بحران‌ها 
و مشــکلات اقتصــادی روبه‌رو اســت، مدیران باید دو برابــر کار کنند و 
از مســئولیت‌های خود کوتاه نیایند. معاون اســتاندار گلســتان خود به 
برخی مشکلات زیرساختی استان اشاره کرد و گفت: یکی از مشکلات 
عمده در اســتان، عدم وجود مجتمع پارک نوآوری و فناوری است که 
ما از ســال گذشــته اقداماتی انجام داده‌ایم و خوشــبختانه ۵.۲ هکتار 
زمیــن برای این پــارک اختصاص یافته و قرار اســت در آینده نزدیک 
زمین‌های بیشــتری برای این پارک تامین شود. کیان‌مهر همچنین از 
پیگیری‌های انجام‌شــده برای تامین بودجه و شروع عملیات اجرایی 
پــارک علم و فناوری گلســتان خبر داد و گفت: با تلاش‌های مســتمر، 
قرار اســت تا دهه فجر امســال کارهای اولیه این پروژه شــروع شــود و 
بــه زودی شــاهد آغــاز فعالیت‌هــای ایــن مرکــز علمــی و فناورانه در 
اســتان خواهیم بــود. وی همچنین به نقش حیاتی نیروی انســانی در 
رشــد و پیشرفت اســتان اشــاره کرد و افزود: گلســتان از نیروی انسانی 
باهوش و کارآمد برخوردار اســت، اما متاســفانه در تهران و ستادهای 
مختلــف، نیروهای توانمند گلســتانی کمتر دیده می‌شــوند. این یکی 
از چالش‌های اصلی ماســت که باید به آن توجه ویژه داشــته باشــیم. 
کیان‌مهــر ضمــن اشــاره به اهمیت توجه به مشــکلات مــردم و ایجاد 
ارتبــاط نزدیک با آن‌ها، گفــت: مردم به وعده‌های الکــی نیاز ندارند. 
ما باید در عمل به فکر رفاه و معیشت مردم باشیم و تمام توان خود 
را بــرای رفع مشــکلات آنان بــه کار بگیریم. در این مســیر، همکاری و 

همدلی مدیران استان و کشور ضروری است.

 نماینده مردم رامیان و آزادشهر
در مجلس شورای اسلامی:

باید جایگاه گلستان را در کشور 
ارتقا دهیم

نماینــده مردم رامیان و آزادشــهر در مجلس شــورای اســامی هم با 
اشــاره به ظرفیت‌های بالقوه گلستان، بر ضرورت حمایت همه‌جانبه 
از علــم و فــن‌آوری تاکیــد کــرد و گفــت: بــا تــاش و همــکاری دولت، 
مجلس و نخبگان اســتان، می‌توانیم جایگاه گلســتان را در کشور ارتقا 
دهیم. جمشــید قائم‌مقــام، به بیان اهمیت نقــش جمع‌های علمی 
و نخبگانی در توســعه اســتان گلســتان پرداخت و بر لــزوم حمایت از 
این بخش تاکید کرد. عضو مجمع نمایندگان گلســتان با تاکید بر این 
نکتــه که اســتان ظرفیت‌های عظیمــی دارد، افزود: با وجــود نخبگان 
فراوانــی که در این اســتان داریم و حتی در خارج از کشــور نیز در حال 
گره‌گشــایی از مشــکلات هستند، باید عرق گلســتانی ما بیشتر از پیش 
تقویت شــود تا این اســتان به جایگاه شایسته‌اش برسد. قائم‌مقام در 
ادامــه تاکید کرد که دولت و مجلس باید همکاری بیشــتری در جهت 
رفع موانع و مشــکلات موجود داشته باشــند و گفت: مسائل جدی در 
حــوزه علمــی و فنــاوری مطرح اســت که نیــاز به همــکاری و حمایت 
بیشتری دارد. یکی از موضوعات مهم، گردش‌های مالی و تسهیل در 
دسترســی به اعتبارات اســت که به‌عنوان یک قانون جهانی می‌تواند 
باعث توســعه بیشــتر شــود. وی خاطرنشــان کرد: ما با اراده‌ای قوی و 
یک هدف مشــترک می‌توانیم و خواهیم توانســت جایگاه گلســتان را 
در کشــور ارتقــا دهیم. باید همه موانع موجــود را از پیش‌رو برداریم تا 
نخبگان و شرکت‌های دانش‌بنیان در این استان رشد کنند و پیشرفت 
گلســتان رقم بخورد. قائم‌مقام از همگان خواست تا در مسیر ارتقای 

استان گلستان، همکاری و همدلی بیشتری داشته باشند.

 سرپرست سازمان
 جهاد کشاورزی مازندران خبر داد

تزریق ۸۵۰ تن مرغ به بازار کشور 
توسط تولیدکنندگان استان

کشــاورزی  جهــاد  ســازمان  بازرگانــی  توســعه  معاونــت  سرپرســت 
مازندران از توزیع بیش از ۸۵۰ هزار کیلوگرم گوشــت مرغ این اســتان 

در تهران، مازندران و استان‌های همجوار خبر داد.
حســین اســامی از توزیع بیش از ۸۵۰ هزار کیلوگرم گوشت مرغ این 
اســتان در تهــران، مازنــدران و اســتان‌های همجــوار خبــر داد و گفت: 

مازندران همچنان یکی از محورهای اصلی تأمین مرغ کشور است.
سرپرست معاونت توسعه بازرگانی و صنایع کشاورزی سازمان جهاد 
کشاورزی مازندران، با اشاره به آمارهای رسمی کشتارگاه‌ها و اداره کل 
دامپزشــکی استان، اظهار کرد: روزگذشــته بیش از ۴۳۲ هزار کیلوگرم 

گوشت مرغ از مازندران به استان تهران ارسال شده است.
وی افــزود: از ایــن میــزان، بیــش از ۲۳۳ هــزار کیلوگــرم مــرغ آمــاده 
توزیــع  پایتخــت  فروشــگاه‌های  و  تره‌بــار  و  میــوه  میادیــن  در  طبــخ 
شــده و همچنیــن بیــش از ۹۰ هــزار قطعــه مرغ زنــده برای کشــتار به 
کشــتارگاه‌های تهران انتقال یافته اســت. اســامی با اشــاره بــه توزیع 
داخلی اســتان گفت: در همین روز، بالغ بر ۳۶۱ هزار کیلوگرم گوشــت 
مرغ شــامل مرغ تازه، قطعه‌بندی و محصولات شــرکت‌های تولیدی 
از جمله کاله در ســطح اســتان مازندران توزیع شــده است. سرپرست 
معاونت توســعه بازرگانی جهاد کشاورزی مازندران ادامه داد: علاوه 
بر این، بخشی از نیاز بازار از طریق استان‌های همجوار نظیر گلستان و 

گیلان و نیز فروشگاه‌های زنجیره‌ای تأمین می‌شود.

استاندار گیلان از پیشنهاد سه مکان موقت برای ادامه فعالیت کسبه آسیب‌دیده خبر داد و گفت: بازگشت بازار به حالت عادی در 
اولویت اســت. هادی حق‌شــناس در جلسه ستاد بازسازی و احیای بازار رشــت در حضور جمعی از کسبه آسیب‌دیده در استانداری 
گیــان اظهــار کــرد: امروز وظیفه ما تبدیل تهدیدها به فرصت‌ها برای خود و آیندگان اســت. وی ضمــن تاکید بر لزوم تعیین محل 
اســتقرار بــرای بازاریــان گفت: ســاخت بازار مشــکلات عدیده‌ای دارد که امروز تمام مســئولان درصدد حل این مشــکلات هســتند. 
اســتاندار گیــان تصریــح کرد: رونق بــازار و ایجاد بنای فاخر از جمله اهداف اساســی ما اســت و تمامی انتظــارات و مطالبات طبق 
خواســته بازاریان قابل تحقق اســت. حق‌شــناس اضافه کرد: طبقه اول و همکف مجتمع آدینه، خیابان شــریعتی، زمین زندان سه 

مورد پیشنهادی برای انتقال موقت کسبه است تا هرچه زودتر بازار به حالت عادی بازگردد.

علــوم،  وزیــر  نــوآوری  و  فــن‌آوری  معــاون 
تحقیقــات و فنــاوری بــه اهمیت اســتفاده از 
مدل‌هــای نــوآوری بــاز و تقویــت پیونــد بین 
دانشــگاه‌ها و صنعت برای ارتقاء اکوسیستم 
فناوری اســتان تاکید کرد و از برنامه‌های آتی 
بــرای رفــع مشــکلات زیرســاختی پارک‌های 

نوآوری و تسهیل فرآیندهای مالی خبر داد.
محمدنبی شــهیکی‌تاش در مراسم تکریم و 
معارفه مدیر پارک علم و فناوری گلســتان با 
اشــاره به چالش‌های موجود در این حوزه، از 
لــزوم تدوین برنامه‌هــای اجرایی دقیق برای 
رشــد و توســعه ایــن پارک‌هــا ســخن گفت و 
تصریــح کــرد: رییــس جدیــد پــارک علــم و 
فــن‌آوری اســتان، بایــد بــا تحلیــل وضعیت 
کنونــی، یــک برنامــه جامــع و عملیاتی برای 
بهبــود وضعیــت پارک‌هــا و ارتباطــات بیــن 
دانشــگاه‌ها و بخش‌های مختلــف اقتصادی 

اســتان ارائه دهد. وی در خصوص مشکلات 
زیربنایی و ســاختاری پارک‌ها اظهار داشــت: 
پــارک علم و فناوری اســتان هنــوز در مرحله 
رشــد ابتدایی قرار دارد و نیــاز به برنامه‌ریزی 

ویژه‌ای در سطح استان و ملی دارد.
وی گفــت: سیســتم نــوآوری اســتان نیازمند 
آن  مختلــف  ابعــاد  هنــوز  و  اســت  بهبــود 
شــکل نگرفتــه و در حوزه تامیــن منابع مالی 
نوآورانــه، زیرســاخت‌های فیزیکــی و ارتبــاط 
میان دانشــگاه‌ها و صنعت مشــکلات جدی 
بــر  همچنیــن  شــهیکی‌تاش  دارد.  وجــود 
اهمیت طراحی مدل مشــترک برای توسعه 
افــزود:  و  کــرد  تاکیــد  نــوآوری  اکوسیســتم 
و ســنواتی دولــت،  بودجه‌هــای محــدود  بــا 
هیــچ‌گاه نمی‌توان به شــکوفایی کامل رســید 
به همیــن دلیل، باید به دنبــال جذب منابع 
مالــی از بخــش خصوصــی باشــیم تــا مراکز 

صنعتــی، تحقیــق و توســعه‌های صنعتــی و 
ساختمان‌های چندمستأجر شکل بگیرند.

مســاعدت‌های  از  علــوم  وزیــر  معــاون 
استانداری گلستان برای رفع مشکلات زمین 
و ســاخت پارک نوآوری اســتان قدردانی کرد 
و گفــت: قــرار اســت تــا پیــش از پایان ســال، 
مشــکلات حقوقی مربوط به واگــذاری زمین 
پــارک حــل شــود تــا بتوانیــم در دهــه فجــر 
ســال جــاری، عملیات ســاخت این پــارک را 
آغــاز کنیــم. وی همچنیــن بــا اشــاره بــه نیاز 
شــدید پارک‌های فناوری به منابع انســانی و 
ســرمایه‌های انســانی توانمند، افزود: مشکل 
کانون‌هــای  از  دور  اســتان‌های  در  اساســی 
علمی کشــور این است که ســبد مهارت‌های 
دانش‌بنیان و فناوری‌های نوظهور به درستی 
رشــد نکرده که برای تقویت این ســبد، باید 
رویکردهــای جدیــد و نویــن آموزشــی را در 

دانشــگاه‌ها ایجاد کــرد چون دانشــگاه‌های 
ســنتی دیگــر نمی‌تواننــد نیازهــای امــروز و 
فردای کشــور را برآورده کنند. شهیکی‌تاش 
پیشــنهادهای  خصــوص  در  همچنیــن 
وزارت علــوم بــرای بهبــود کیفیت آموزش 
و  صنعــت  بــا  آن  پیونــد  و  دانشــگاه‌ها  در 
پارک‌های فناوری توضیح داد: ما پیشــنهاد 
از  کــه  کارا  آموزشــی  مــدل  کــه  داده‌ایــم 
مقاطــع تحصیــات تکمیلی شــروع شــده، 
برای تمام مقاطع و رشــته‌ها توســعه یابد. 
در این مدل، دانشــجویان بخشــی از دوران 
تحصیــل خــود را در صنعــت و پروژه‌هــای 
ســپری  فنــاوری  بــا  مرتبــط  اســتارتاپی 
می‌کننــد. معــاون وزیــر علــوم همچنیــن از 
مدل‌هــای جدیــدی کــه وزارت علــوم برای 
راه‌انــدازی مراکــز رشــد و مــدارس فناوری 
گفــت:  و  داد  خبــر  دارد،  کار  دســتور  در 
ایــن مدل‌هــا از مــاه آینــده در ۱۵ دانشــگاه 
کشــور به صــورت پایلوت آغاز خواهند شــد و 
امیدواریــم که حداقــل یکی از دانشــگاه‌های 
اســتان گلســتان بتواند به عنوان پیشــگام در 

این تحول بزرگ شناخته شود.

»ذبیــح‌الله خداییــان« بــا تاکیــد بــر ایــن کــه مازنــدران 
معضــات  و  زیرســاختی  مختلــف  چالش‌هــای  بــا 
زیســت‌محیطی مواجه اســت و توســعه لازم را نداشــته 
اســت، گفــت: بازرســی بایــد ســراغ مدیــران متخلّــف 
محیط‌زیســت بــرود و رویکرد امــروز دســتگاه قضایی و 
سازمان بازرسی کل کشور، برخورد با این مدیران است.

رییــس ســازمان بازرســی کل کشــور   در آییــن تکریــم و 
معارفــه مدیران‌کل ســابق و جدید بازرســی کل اســتان 
مازندران گفت: ترک فعل‌های مدیران خسارت زیادی 
بــه عرصه‌هــای طبیعی شــمال زده اســت و پســماند و 
ورود شــیرابه‌ به آب‌های زیرزمینی، رودخانه‌ها و دریا از 

معضلات جدی این منطقه است.
وی بــا تاکیــد بر این‌که صلاحیت ســازمان بازرســی عام 
اســت و همه دســتگاه‌ها و نهادها تحت نظارت بازرسی 
قرار دارند، گفت: حتی دستگاه‌ها و نهادهای خصوصی 
کــه کمتریــن حمایــت مالــی از دســتگاه دولتــی داشــته 

باشند، تحت بازرسی و نظارت این سازمان قرار دارد.
خدائیــان گفــت: هشــدارهای ســازمان بازرســی بــرای 
مدیران دســتگاه‌های اجرایی برای جلوگیری از فســاد و 
کم‌کاری‌ها اســت و مــا در کنار مدیران، پشــتیبان آنان و 

کمک‌کننده ماموریت‎های دستگاه ها است.
وی بــا تاکیــد بــر این کــه بازررســی بــه دنبــال مچ‌گیری 
مدیــران نیســت و ما بــه دنبال حفظ مدیران هســتیم و 
هشــدارهای ما برای غرق نشــدن در فساد است، گفت: 
بازرســی از مدیران پشــتیبانی می‌کند، حافظ آنان است 
و به طــور یقین از مدیرانی که حافظ بیت‌المال و مردم 

باشند، مراقبت می‌کنیم.
خداییــان بــا بیــان این‌کــه اســتان‌های شــمالی به‌ویــژه 
مازنــدران از همه لحاظ برای توســعه آماده هســتند اما 
ایــن چنین نشــده اســت، گفــت: تاکید می‌کنــم، جبران 
خســارت از ســوی مدیران بی‌توجــه در شــمال را دنبال 
می‌کنیــم و بازرســی ایــن مدیــران را رها نخواهــد کرد و 

پیگیری تخلّف آنان را تا آخر انجام می‌دهد.
وی ادامه داد: در راســتای این رویکرد سازمان بازررسی 
به پنــج هزار مدیــر در دولــت چهاردهم آمــوزش داده 
و همــواره آســیب‌ها را بــه روســای قوه و اعضــای هیأت 

دولت ارایه می‌دهد.
رییس ســازمان بازرســی کل کشــور گفــت: مقام معظم 
رهبــری بیشــترین منویاتــی که بــرای مدیــران در نظام 

جمهوری اســامی دارد، مقابله با فســاد و شــفافیت در 
انجام کار اســت. فســاد در جایی رخ می دهد که جلوی 

چشم مردم و دستگاه نظارتی نباشد.
مدیــران  ویژگی‌هــای  از  کــرد:  خاطرنشــان  خدائیــان 
مقــدس  نظــام  در  اســت.  بــودن  قانونمنــد  جهــادی، 
جمهوری اســامی قانون اصل اســت و بی‌قانونی حرام 
شــرعی محسوب می‌شود و هنر مدیران این است که در 

مدار قانون اساسی حرکت کنند.
وی بــا بیان این‌که مدیرانــی که از قانون عدول می‌کنند، 
در حــال انجــام فســاد هســتند و قانــون برای توســعه و 
آبادانی اســت، گفــت: اگر مدیــران قانــون را دور بزنند، 
مردم هم رعایت نمی‌کنند. ســتاد تســهیل برای انجام 
قانون اساســی با هدف حمایت از تولیدکنندگان اســت. 

مقوله‌ای که به‌درستی انجام نمی‌شود.
وی با ذکر این نکته که وجود قوانین متعدد در کشــور از 
مشــکلات جدی است، اظهار داشــت: مسئولیت‌پذیری 
مدیــران بســیار مهم اســت، مدیــری که فقط بــه دنبال 
ریاست باشد، در مسیر قانون حرکت نمی‌کند و جهادی 
نیســت. خدائیــان با اشــاره به ایــن که برخــی از مدیران 
پمپــاژ ناامیــدی هســتند و تحریم‌هــا و کمبــود بودجه را 
بهانــه کم‌کاری‌هــا قــرار می‌دهنــد، گفــت: مدیرانــی که 

ایجاد یاس می‌کنند، جهادی نیستند.
گفتنــی اســت  در این مراســم ضمن قدردانــی از »علی 
گرمــه‌ای« کــه از آبان ســال ۱۴۰۱ در این اســتان خدمت 
کرده اســت، »محمدتقی مشــهدی« به‌عنــوان مدیرکل 

جدید بازرسی مازندران معرفی شد.

طی چند ســال اخیر شــاهد بودیم در بسیاری 
از مناطق کشــور ازجمله در مازنــدران، گیلان 
و گلســتان بــرق صنایــع و فعــالان اقتصــادی 
را قطــع کردنــد و کارگران در این مراکز دســت 
از کار کشــیدند با این هدف که برق مشــترکان 
خانگــی قطع نشــود اما مدیران ارشــد متوجه 
این نکته نیستند که قطع برق تولیدکنندگان و 
صاحبان کســب و کارها، تا چه اندازه می‌تواند 
بــه اقتصــاد کشــور، معیشــت مــردم و امیــد 

جوانان آسیب وارد کند.
در شرایطی که کشور با ناترازی جدی در تولید 
برق دست به گریبان است و فعالان صنعتی، 
تولیدکنندگان و بخش خصوصی در دو استان 
مازندران و گلستان ناچار هستند تبعات ناشی 
از آن را تحمل کنند، دولت نیز در تلاش است 
تــا بــا افزایش تولید، بخشــی از این ناتــرازی را 
جبران کند اما روشــن نیســت که چرا مدیران 

دولتــی و همچنیــن دســتگاه تخصصی چون 
برق منطقه‌ای مازندران و گلستان، سراغی از 

تولید برق با انرژی خورشید را نمی‌گیرد.
و  مازنــدران  اســتان  منطقــه‌ای  بــرق  اداره 
گلســتان به مدیریت کوروش موسوی تاکامی 
مسئولیت تولید و تأمین برق را بر عهده دارد 
و اگر این دستگاه در وظایف خود کوتاهی کند، 
آســیب‌های بســیاری به شــهروندان عــادی و 
همچنیــن فعــالان بخش تولیــدی و صنعتی 

وارد خواهد شد. 
نکتــه مهــم در تولیــد و تأمیــن بــرق، رعایت 
نکات موردنظر محیط‌زیست است. این روزها 
بخــش مهمــی از نیروگاه‌های شــمال کشــور، 
سیکل ترکیبی هستند و برای تولید برق، گاز با 
مازوت می‌ســوزانند و ادامه این روند، موجب 
آزاد شــدن آلاینده‌ها در دو اســتان مازندران و 
گلستان شده و آلودگی شدید هوا را ایجاد کرده 

اســت. زمان آن فرا رســیده اســت که مدیران 
بــرق منطقه‌ای مازنــدران و گلســتان از مردم 
کمک بگیرند و تولید برق خورشــیدی را کلید 
بزنند. روز گذشــته کوروش موسوی تاکامی در 
همین زمینه گفت: »نیروگاه‌های پشت‌‌بامی« 
جــزو سیاســت‌های وزارت نیرو اســت و مردم 

می‌توانند در این زمینه مشارکت کنند.
    مدیر عامل شرکت برق مازندران و گلستان 
گفت: دولت چهاردهم بــرای جبران ناترازی 
انرژی و افزایش زیرساخت های تولید برق در 
این خطه از شــمال شــش هزار میلیارد تومان 

سرمایه‌گذاری جدید انجام داد.
کلان  ســرمایه‌گذاری‌های  بــا  گفــت:  وی 
زیرســاختی کــه در نیروگاه برق نکا انجام شــد 
افــزون بــر ۳۸۳ مگاوات تولید بــرق جدید به 

ظرفیت این نیروگاه اضافه شده است
مدیرعامل شــرکت برق منطقه‌ای مازندران 

و گلســتان ادامــه داد: هــر چنــد از نظر تامین 
ســوخت در نیروگاه نکا مشــکل وجــود دارد، 
اما بــا پیگیری اســتاندار، ظرفیت جدیدی به 
میــزان ۳۸۳ مگاوات به این نیــروگاه افزوده 
شــد و از ســوی دیگــر پــروژه ۶۵۰ مگاواتی در 
محمودآباد و پروژه ۱۵۰ مگاواتی در فرح‌آباد 
ساری در حال پیگیری هستند. از این سخنان 
کــوروش موســوی تاکامــی می‌تــوان دریافت 
کــه حمایــت اصلــی بــرای جبــران ناتــرازی 

دولت بــر نیروگاه‌های ســیکل ترکیبی اســت 
کــه ســوخت فســیلی مصــرف می‌کننــد و از 
نظــر زیســت‌محیطی آلاینده هســتند.   البته 
مدیرعامل شــرکت برق منطقه‌ای مازندران 
و گلســتان بــر نیروگاه‌هــای پشــت‌بامی هــم 

اشــاره کــرد و از مردم خواســت در این زمینه 
مشــارکت کنند اما ایــن نیروگاه‌هــا دقیقاً چه 
چیــزی هســتند؟ تجربه ســاخت نیروگاه‌های 
پشت‌بامی در چندین کشور اجرا شده و تجربه 
بسیار موفقی اســت و در دو استان مازندران و 

گلستان نیز قابلیت اجرای موفق دارد.
در این روش، پنل‌های خورشیدی روی سقف 
خانه‌های مردم نصب می‌شود و برق تولیدی 
پــس از محاسبه‌شــدن در یک کنتــور داخلی، 
به شــبکه توزیع، تزریق می‌شــود و در حقیقت 
پشــت‌بام خانه‌های معمولی مردم تبدیل به 
نیــروگاه و برق تولیدی در این نیروگاه‌ها نیز به 

شبکه سراسری تزریق می‌شود. 
بــا توجــه به شــدت آفتــاب در این دو اســتان، 
می‌تــوان امیدوار بود بــرق قابل‌توجهی تولید 
شــود و بــه شــبکه توزیــع، تزریق گــردد ضمن 
این‌کــه آلایندگــی محیط‌زیســت در این روش 
صفر اســت بــه این معنا کــه در فراینــد تولید 
برق هیچ ســوخت فسیلی مانند گاز یا مازوت 
یــک  می‌رفــت  توقــع  نمی‌شــود.    ســوزانده 
دهــه قبل این روش در اســتان‌های شــمالی و 
همچنین بســیاری از استان‌های کشور اجرایی 
از کشــورهای  کــه بســیاری  شــود همان‌گونــه 
منطقه از حدود یک دهه قبل این کار را شروع 

کردند و امروز چیزی به نام ناترازی ندارند.
با توجه به گرانی دلار و وارداتی بودن پنل‌های 
تولید برق خورشــیدی، هزینه این روش برای 
بســیاری از مــردم بــالا اســت و ضــرورت دارد 
دولت از مردم حمایت کند تا مشــارکت آنان 
در جبــران ناترازی به شــکلی علمــی افزایش 
یابــد. حمایــت دولت می‌تواند شــامل تأمین 
تجهیزات مــورد نیاز برای ایجــاد نیروگاه‌های 
تولیــد بــرق خانگی شــود و پس از آغــاز تولید 
و تزریــق بــرق به شــبکه توزیــع، می‌تواند رقم 
موردنظــر را از برق تولیدی مشــترکان خانگی 

به‌طور ماهانه کم کند.  
شــاید در نــگاه اول این‌گونــه بــه نظــر آیــد که 
میزان تولیــد برق در نیروگاه‌های پشــت‌بامی 
پایین باشد اما همین مقدار پایین را اگر ضرب 
در تعــداد خانه‌ها کنیم، متوجه خواهیم شــد 
برقی به اندازه تولیدات چند نیروگاه به همین 

شیوه تولید و به شبکه تزریق می‌شود.   
امیدواریــم حمایــت دولــت از ایــن نیروگاه‌ها 
مبتنی بر عمل باشــد و تنها به حرف و شــعار 

بسنده نگردد.

نماینده ولی فقیه در گیلان گفت: پیشــرفت‌های کشــور 
نتیجه مدیریت جهادی در شرایط تحریم است.

آیت‌الله رســول فلاحتی در دیدار با سرپرســت ســازمان 
مدیریت و برنامه‌ریزی اســتان گیلان اظهار کرد: داشتن 
مدیریــت و تدبیــر در امــور، از داشــتن امکانــات مهم‌تر 
اســت. وی افــزود: امــروزه شــناخت اصـــول مدیریت و 
ویژگی‌های یک مدیر اهمیت بسیار بالایی دارد و اطلاع 
از اصول مدیریت برای مـدیران پایه‌هـای مختلف امری 
ضــروری اســت. امام جمعه رشــت بــا بیــان این‌که این 
امر باعث خودآگاهی، خودســازی و الگو شــدن مدیران 
می‌گردد، ادامــه داد: در نظام جمهوری اســامی ایران 
بســیاری از تجــارب مدیریت جهادی به ویــژه در دوران 
دفاع مقدس را تجربــه کرده‌ایم. آیت‌الله فلاحتی بیان 
کــرد: در مــوارد مختلف اگــر تکیه نظام بــر امکانات بود 
تاکنون به این نقطه نمی‌رسیدیم، در جمهوری اسلامی 
ایران همیشــه در شرایط ســخت و تحریم پیشرفت‌ها را 
حاصــل کردیــم. نماینــده ولی فقیــه در گیلان با اشــاره 
بــه این‌که زندگی ســعادتمند در ســایه داشــتن برنامه و 
مدیریت است، تصریح کرد: در بین دیدگاه‌های بزرگان 
دیــن هماننــد امــام علــی)ع(، اصــول اولیــه مدیریت و 
هــم ویژگی‌هــای یــک مدیر بــرای ما روشــن شــده، تا با 
به‌کارگیری آن جایگاه واقعی مدیران در جامعه تقویت 
شــود. وی همچنیــن بــا اشــاره بــه جمعیــت بالــغ بر ۲ 
میلیــون و ۵۰۰ هــزار نفری گیلان، گیلانیــان را مردمانی 
نجیب فرهیخته و تحصیل کرده معرفی کرد که همیشه 

در طول تاریخ سردمداران کارهای بزرگ بوده‌اند.

وی، آشــنایی مســئولان و مدیران با اصول و ویژگی‌های 
مدیریتی را پیرامون ایجاد محیط مناســب، خودآگاهی، 
خودســازی و الگو بــودن بــرای دیگر کارکنــان مجموعه 
هــای مدیریتی را الزامی دانســت و گفت: تصمیم‌گیری 
یکی از امور مهم مدیریتی و پراهمیت‌ترین وظیفه یک 
مدیر اســت. فلاحتی با بیان این‌که در بســیاری از موارد 
مدیران در بدنه یک دولت فاقد دیدگاه علمی هســتند، 
افزود: بررســی تاریخی رفتارهــای مدیریتی بزرگان دین 
اســام نشــان می‌دهــد آنــان دارای یــک دیــدگاه پربــار 
مدیریتــی بوده و مدیریت را یک هنر دانســته‌اند و برای 
مدیــران و کارگــزاران خــود دســتوراتی را داده‌انــد که در 

جامعه امروزی ما بسیار مهم و کارآمد است.
آیت‌الله فلاحتی همچنین اضافــه کرد: در واقع مفهوم 
اســت؛  انســانی  تشــکیلات  هدایــت  مدیریــت،  نهفتــه 
بنابرایــن در مدیریــت مؤثر، تصمیمات مناســب گرفته 

می‌شود و نتایج مطلوبی حاصل می‌آید.
وی با اشــاره به اصل حاکمیت خــدا در اصول مدیریتی 
امــام علــی علیه الســام در نهج البلاغه ادامــه داد: اگر 
کســی در نظام الهی اســامی، مدیریتی را قبول می کند 
و دارای پست و مســئولیتی می‌شود، در پیشگاه خداوند 
مســئول و پاســخگو خواهد بود و بایــد خداترس و باتقوا 
باشــد و ایــن مقام و مســئولیت نباید شــما را از خدمت 
بــه خلــق غافل کنــد. وی با انتقــاد از مدیریــت در نظام 
کار  اقتصــادی  مدیریــت  در  داشــت:  ابــراز  اقتصــادی 
بانــک مرکــزی رصد تجمیــع و هدایت نقدینگی اســت 
و اقداماتــی همچون طرح فروش ســکه برخلاف قانون 
اساســی و نظام پولی و بانکی اســت. آیت‌الله فلاحتی با 
انتقاد از طرح فروش ســکه توســط بانــک مرکزی ادامه 
داد: فــروش ســکه توســط دولــت کار درســتی نیســت و 
موجب افزایش نقدینگی می‌شــود در حالی که افزایش 
نقدینگــی را باید به مردم واگذار کرد. نماینده ولی فقیه 
در گیــان یادآور شــد: در نظام اقتصــادی رصد تجمیع 
و هدایــت نقدینگــی بر عهــده بانک مرکزی اســت. وی 
با اشــاره به اجرای طرح حــذف ارز ترجیحی اظهار کرد: 
طرح حــذف ارز ترجیحی از دولت شــهید رئیســی کلید 
خورد که متاســفانه با اقبال روبرو نشد. به گفته آیت‌الله 
فلاحتــی بخش بزرگی از مشــکلات و مســائل اقتصادی 
به خاطر چند نرخی بودن ارز در کشور است که با حذف 

ارز ترجیحی به سمت بهبودی اقتصادی پیش برویم.

استاندار گیلان:

 بازگشت بازار رشت به 
حالت عادی در اولویت است

معاون وزیر علوم، تحقیقات و فن‌آوری در گرگان: 

دانشگاه‌ها باید مدل‌های نوآوری باز را یاد بگیرند

 رییس سازمان بازرسی کل کشور
در مراسم معارفه بازرس‌کل استان در ساری:

مازندران با چالش‌های زیرساختی 
و زیست‌محیطی مواجه است

نماینده ولی فقیه در گیلان:

 پیشرفت‌های کشور نتیجه 
مدیریت جهادی است

 گزارش »خبرشمال« درخصوص روش‌های نوین
 تولید برق و جبران ناترازی انرژی در مازندران

جای خالی نیروگاه‌های پشت‌بامی
در این روش، 

پنل‌های خورشیدی 
روی سقف 

خانه‌های مردم 
نصب می‌شود و 

برق تولیدی پس از 
محاسبه‌شدن در 

یک کنتور داخلی، 
به شبکه توزیع، 

تزریق می‌شود و در 
حقیقت پشت‌بام 
خانه‌های معمولی 

مردم تبدیل به 
نیروگاه و برق 

تولیدی در این 
نیروگاه‌ها نیز به 
شبکه سراسری 
تزریق می‌شود.
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اجتماعی

ســـــال بیست و یکم
شمـــــــــاره   3396 
پنجشــــــــــــنبه

بهمــــــــــن 1404   09
1447 شــــــــعبان   09

اخبار

۲ برابر شدن وام مشاغل خانگی؛
 سکوی پرتاب اشتغال در گلستان

در حرکتــی جهــادی و بــا هدف تحقق شــعار ســال و مقابله بــا پدیده 
بیکاری، ســهمیه اعتبــارات بانکی حوزه مشــاغل خانگی در گلســتان 
با جهشــی بی‌ســابقه دو برابر شــد تا این بخش به عنوان یک »سکوی 
پرتاب« اصلی برای اشــتغال‌زایی پایدار و توانمندسازی جوانان عمل 

کند.
این جهش صنعتی و اشــتغال‌زایی در حالی رقــم می‌خورد که مرداد 
امسال احمد میدری، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در سفر استانی 
خود به گلســتان، طرح اتصال و توانمندســازی زنجیره ارزش پوشاک 

استان را در شهرستان گالیکش آغاز کرد.
وزیر تعاون با اشــاره به اهمیت این طرح اظهار کرد: وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی با ارائه تسهیلات و حمایت‌های لازم، به بهبود و رونق 

مشاغل خانگی کمک می‌کند.
میــدری توضیــح داد: بانک‌های تجارت و توســعه تعــاون با همکاری 
برخی صندوق‌ها، خط اعتباری ویژه‌ای ایجاد کرده‌اند که به متقاضیان 
تا ســقف یک میلیارد ریال وام برای خرید ملزومات تولید مانند چرخ 
خیاطی، نخ و پارچه اعطا می‌شود. میدری با اشاره به راهکارهای نوین 
بازاریابی در این طــرح گفت: فروش محصولات از طریق پلتفرم‌های 
آنلاین مانند دیجی‌کالا و باسلام تسهیل خواهد شد. وی افزود: صنعت 
پوشــاک یکی از صنایع پررونگ و اشــتغال‌زا در جهان است و ایران نیز 
می‌توانــد با ترویج فرهنــگ توانمندی و سخت‌کوشــی از این ظرفیت 
بهره‌مند شــود. در همین راســتا، استاندار گلســتان با اشاره به اهمیت 
استانی و ملی این طرح، اظهار کرد: زنجیره تولید پوشاک در گالیکش 
تنهــا یک طرح صنعتی نیســت، بلکه یک »مدل توســعه« اســت که 
نشان می‌دهد چگونه می‌توان با تکیه بر ظرفیت‌های بومی و مشاغل 

خانگی، اشتغال پایدار برای هزاران نفر ایجاد کرد.
علی‌اصغر طهماسبی افزود: این طرح که با حمایت وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی و ســرمایه‌گذاری ملی در حال اجراســت، می‌تواند به 

عنوان الگویی برای سایر شهرستان‌های کشور باشد.
اســتاندار گلســتان خاطرنشان کرد: دولت مصمم اســت با رفع موانع 
تولید و تأمین سرمایه در گردش، این زنجیره‌ها را تقویت کند تا شاهد 

مهاجرت معکوس و رونق اقتصادی در مناطق محروم باشیم.
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی گلستان نیز با تشریح جزئیات این 
تحــول اقتصادی، اظهار کرد: رقم در نظر گرفته شــده بــرای اعتبارات 
مشاغل خانگی در سال جاری به دو هزار و ۹۲۷ میلیارد ریال رسیده که 
در مقایسه با سال گذشته )هزار و ۵۲۰ میلیارد ریال( رشدی چشمگیر و 

تقریباً دو برابری را نشان می‌دهد.
ایــوب هلاکو افــزود: این افزایش اعتبــار پیامی روشــن دارد که دولت و 
دســتگاه‌های اجرایی برای خروج از حالت خشکسالی اشتغالی، تمام 
توان خود را بر روی توانمندســازی خانوارها و جوانان متمرکز کرده‌اند 
با این حال، جذب کامل این منابع نیازمند همکاری جدی بانک‌های 
عامل اســت. مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی گلســتان با اشاره به 
برنامه‌ریزی‌های انجام شــده برای هدایت صحیــح این منابع، گفت: 
نقشه جذب سرمایه‌گذاری در ۱۴ شهرستان استان تهیه شده است که 
بر اســاس این نقشــه، هفت طرح کلان و اولویت‌دار شناسایی شده که 
پس از تأیید وزارت متبوع، آماده اجرا هســتند. هلاکو خاطرنشان کرد: 
طرح‌های نوینی همچون پرورش زنجیره کرم ابریشــم، ایجاد زنجیره 
کامل تولید پوشــاک و پــرورش زنجیره دوغ شــتر، از جمله طرح‌هایی 
هســتند که با کمک فرمانداری‌هــا و ادارات مربوطــه، می‌توانند موتور 
محرک اقتصاد مناطق مختلف اســتان باشــند. هلاکو با تأکید بر لزوم 
تســهیلگری بانک‌ها گفت: نیازمند همکاری بیش از گذشــته مدیران 
عامل بانک‌ها هســتیم تا این اعتبارات دو برابــری، به جیب جوانان و 

کارآفرینان برسد و در قالب طرح‌های تولیدی تبدیل به ثروت شود.

بیش از  ۱۲ هزار و۵۰۰ زوج گیلانی 
در صف انتظار وام ازدواج

معــاون امور جوانــان اداره ورزش گیلان با بیان اینکه در ســال جاری 
۲۷ هزار و ۴۴۴زوج واجد شــرایط برای دریافت وام ازدواج در اســتان 
گیــان ثبت نام کرده اند، گفت: از این مجموع بیش از ۱۲ هزار و۵۰۰ 

زوج گیلانی در صف انتظار دریافت وام ازدواج هستند.‌
باشــگاه خبرنگاران جوان  - فیروز عزت‌دوســت در جمع خبرنگاران  

گفت:  پرداخت وام ازدواج در گیلان ادامه دارد.‌
معــاون امور جوانــان اداره ورزش گیلان با بیان اینکه در ســال جاری 
۲۷ هــزار و ۴۴۴ واجــد شــرایط بــرای دریافــت وام ازدواج در اســتان 
گیــان ثبت نام کــرده اند افزود:  از این تعداد تاکنون بیش از ۱۵ هزار 
واجد شــرایط موفق به دریافت این وام شــدند. وی ادامه داد:  میزان 
پرداختــی ایــن وام از ابتــدای امســال تاکنــون نیــز، ۴۹ هــزار و ۸۸۸۴ 
میلیــارد ریال اســت که حــدود ۵۲ درصد از متقاضیــان وام دریافت 
کرده‌انــد. عزت‌دوســت در ادامه اضافه کرد: هم اینک نیــز ۱۲ هزار و 
۵۷۹ متقاضــی واجــد شــرایط در صــف انتظــار دریافــت وام ازدواج 
هســتند که امیدواریم با تعامل و همکاری بانک‌ها، روند اعطای وام 
ازدواج به متقاضایان واجد شــرایط شتاب بیشــتری گیرد تا از تعداد 
افرادی که در صف انتظار دریافت این وام هستند، کاسته شود. وی به 
آمار پرداختی وام ازدواج پارسال اشاره و اضافه کرد: پارسال ۲۰ هزار و 
۴۲۴ متقاضی در استان گیلان موفق به دریافت وام ازدواج شدند که 
معــادل ۶۵ درصد متقاضیان بودند و مجموع وام پرداختی به آنان 

به بیش از ۶۷ هزار میلیارد ریال رسید.

شکارچیان از شکار در مناطق 
حفاظت شده خودداری کنند

رئیس اداره حفاظت محیط زیســت آســتارا: شــکارچیان از شــکار در 
مناطق حفاظت شده خودداری کنند

رئیس اداره حفاظت محیط زیست آستارا از شکارچیان این شهرستان 
خواست از شکار در مناطق ممنوع و حفاظت شده محیط زیست به 
صورت جدی خودداری کنند. محمدرضا ســامی با اشــاره به کشف 
۵۰ فقره سلاح شــکاری مجاز از شکارچی‌های غیرمجاز و غیرقانونی 
در ســال جــاری، اظهار کــرد: پناهگاه حیــات وحش لوندویــل، تالاب 
اســتیل، محدوده ۱۵کیلومتری ســاحل و مناطق جنگلی شهرســتان 
مرزی بندر آســتارا جزء مکان‌های شــکار ممنوع هســتند. وی با بیان 
اینکه شــکارچیان باید نســبت به این امر توجه ویژه و دقت نظر لازم 
را داشــته باشــند، گفت: در صورت مشــاهده هرگونه شکار در مناطق 
ذکر شــده با متخلفان برخورد قانونی می‌شود. رئیس اداره حفاظت 
محیط زیســت شهرســتان آســتارا با اشــاره به اینکه محیط‌بانان این 
اداره به عنوان قلب تپنده مناطق حفاظت شده در طول شبانه روز به 
گشت‌زنی و پایش منطقه می‌پردازند، افزود: آستارا در ۲۰۰ کیلومتری 
شــمال غــرب مرکز اســتان گیــان واقع شــده و به علت قرار داشــتن 
تالاب‌ها و مناطق جلگه‌ای در این شهرســتان مرزی همه ساله محل 
مناسبی برای زمستان گذارنی پرندگان مهاجر است. سلامی با تاکید 
بــر اینکه کنترل و پایش اراضی پناهگاه حیات وحش و تالاب اســتیل 
آستارا به صورت مســتمر ادامه دارد، تصریح کرد: تمامی طرح‌های 
عمرانی در شهرستان مرزی بندر آستارا در شمال غربی استان گیلان 

با در نظر گرفتن ارزیابی‌های زیست محیطی، اجرا می‌شود.

مدیــرکل راهــداری و حمل‌ونقــل جاده‌ای گیلان از اجرای عملیات گســترده برف‌روبی در محورهای مواصلاتی اســتان خبر داد و گفــت: بیش از ۳ هزار 
کیلومتــر از راه‌هــای گیــان برفروبی شــده اســت. فریبرز مرادی با اشــاره به آخرین آمــار عملیات برف‌روبی اظهــار کرد: در این مــدت، حجم برف‌روبی 
انجام‌شده در محورهای مختلف استان به ۱۶ میلیون و ۶۷۶ هزار و ۸۰۰ مترمکعب رسیده است. وی با بیان اینکه راهداران استان به‌صورت شبانه‌روزی 
در حال خدمت‌رسانی هستند، افزود: در جریان این عملیات، ۳ هزار و ۴ کیلومتر از راه‌های استان برف‌روبی شده است. مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل 
جاده‌ای گیلان ادامه داد: همچنین مجموع کیلومتر باند برف‌روبی‌شــده در محورهای اصلی، فرعی و روســتایی اســتان به ۷ هزار و ۳۸۴ کیلومتر-باند 
رسیده است. مرادی با تأکید بر تداوم آماده‌باش نیروهای راهداری تصریح کرد: هدف اصلی از اجرای این عملیات، تأمین ایمنی تردد کاربران جاده‌ای 

و جلوگیری از انسداد محورهای برف‌گیر استان است.

گلســتان در آســتانه چهل و ششمین سالگرد 
پیــروزی شــکوهمند انقلاب اســامی، شــاهد 
جهــش چشــمگیر در حوزه‌هــای صنعتــی و 
تولیدی است چنان‌که تعداد واحدهای فعال 
صنعتی این استان از ۵۶ واحد در بدو انقلاب 
بــه بیش از هــزار و ۶۳ واحــد افزایش یافته که 
نشان‌دهنده رشد ۱۸ برابری و تحولی بنیادین 

در پیکره اقتصادی منطقه است.
در آســتانه فرارســیدن ایــام الله دهــه فجــر، 
در  گلســتان  اجرایــی  دســتگاه‌های  مدیــران 
نشست خبری قرارگاه خبری ستاد دهه فجر، 
صنعتــی،  پیشــرفت‌های  از  کامــل  گزارشــی 
عمرانی، درمانی و فرهنگی استان ارائه کردند.
مدیرکل صنعــت، معدن و تجارت گلســتان 
با اشــاره به تراز مثبت صنعتی اســتان پس از 
انقــاب، اظهار کرد: در ابتدای پیروزی انقلاب 
اســامی در ایــن منطقــه ۵۶ واحد صنعتی با 
اشتغال‌زایی برای دو هزار و ۷۰ نفر فعال بود، 
در حالــی که اکنون هزار و ۶۳ واحد صنعتی با 
ایجــاد ظرفیت اشــتغال برای ۲۸ هــزار و ۷۰۰ 

نفر مشغول فعالیت هستند.
درویشــعلی حســن‌زاده در حوزه معــادن نیز 
رشــد چشــمگیری را ثبت کرد و افزود: در بدو 
انقــاب تنهــا ۹ معــدن بــا اشــتغال ۵۷۷ نفر 
فعال بــود که این تعداد اکنــون به ۷۰ معدن 
با اشــتغال بیش از دو هزار نفــر افزایش یافته 
اســت. وی از بهره‌بــرداری ۳۱ واحــد صنعتی 
و تجــاری جدیــد در ایام الله دهه فجر امســال 
خبر داد و گفت: این طرح‌ها با ســرمایه‌گذاری 
۱۰ هــزار و ۷۸۰ میلیارد ریال در ۱۲ شهرســتان 
اســتان آماده بهره‌برداری اســت که شامل ۱۵ 
واحد ایجادی، ۹ واحد توسعه‌ای و هفت طرح 
احیا اســت و بــرای ۵۷۷ نفر فرصت شــغلی 
پایــدار ایجاد خواهــد کرد. مدیــرکل صنعت، 
معدن و تجارت گلســتان با اشاره به اقدامات 
دولت چهاردهم در حمایت از تولید، تصریح 
کرد: طی ۱۷ ماه فعالیت این دولت در استان 
گلســتان با صــدور ۲۱۸ پروانه بهره‌بــرداری با 
ســرمایه‌گذاری ۷.۷ همت ریالی و ۲۹ میلیون 
یــورو، بــرای شــش هــزار و ۱۷۷ نفــر فرصــت 

شغلی ایجاد شده است.

رشــد ۱۸ برابــری صنعــت گلســتان در • 
سایه انقلاب اسلامی

وی دســتاوردهای صادراتــی گلســتان را نیــز 
برشمرد و افزود: صادرات ۶۹۱ میلیون دلار کالا 
از استان به ۲۹ کشور هدف صادراتی، برگزاری 
نمایشگاه توانمندی‌های صادراتی در گرگان و 
بالکان ترکمنستان و ارتقای ظرفیت تولید ۷۴ 
واحد صنعتی با تأمین ســرمایه در گردش، از 
جمله حمایت‌های دولت چهاردهم از بخش 

تولید استان گلستان است.

اشــتغال و تعــاون؛ تــدارک ۲۰۰ برنامــه • 
کارگری و جذب سرمایه

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی گلســتان 
هــم از تــدارک ۲۰۰ برنامــه متنــوع فرهنگــی 
و اجتماعــی کارگــری گرامی‌داشــت ایــام الله 
دهــه فجر خبــر داد و افــزود: برگزاری یــادواره 
شــهدای کارگــری در علی‌آباد کتول، نشســت 
بصیرتی و جهاد تبیین در واحدهای تولیدی، 
همایش کسب و کار و بهره‌برداری مرحله دوم 
مجموعه ورزشــی کارگــری در کلالــه از جمله 
این برنامه‌هاست. ایوب هلاکو با اشاره به تهیه 

نقشه جذب ســرمایه‌گذاری در ۱۴ شهرستان، 
گفــت: هفت طــرح از جمله پــرورش زنجیره 
کرم ابریشــم، زنجیره تولید پوشاک و پرورش 
زنجیــره دوغ شــتر بــا کمــک فرمانداری‌هــا و 
ادارات مربوطــه پــس از تأییــد در وزارتخانــه 
آماده اجرا اســت. وی از ۲ برابر شدن دریافت 
سهمیه اعتبار بانکی در حوزه مشاغل خانگی 
خبر داد و گفت: رقم در نظر گرفته شده امسال 
دو هزار و ۹۲۷ میلیارد ریال بوده که در مقایسه 
بــا ســال گذشــته )هــزار و ۵۲۰ میلیــارد ریال( 
رشد چشــمگیری دارد. وی جذب هزار و ۶۶۵ 
میلیارد ریال تســهیلات بانکــی در حمایت از 
۱۷ تعاونی تولید و اشتغال ۱۴۶ نفر و پرداخت 
تسهیلات بانکی از محل تبصره ۱۸ با پرداخت 
۵۵۰ میلیــارد ریــال بــه ۲۶ طــرح را از دیگــر 

خدمات این اداره کل برشمرد.

افتتاح ۳۰۱ طرح در رامیان و ۱۳۴ طرح • 
در علی‌آباد

فرماندار رامیان هم از آماده‌ســازی ۳۰۱ طرح 
عمرانــی و اقتصادی بــا اعتبار دو هــزار و ۹۱۳ 
میلیارد و ۴۰۰ میلیون ریال در این شهرســتان 

خبــر داد و گفــت: از ایــن تعــداد، ۲۷۴ طــرح 
عمرانــی با اعتبار هــزار و ۸۴۲ میلیــارد ریال و 
۱۳ طرح اقتصادی با اعتبار ۸۸۳ میلیارد ریال 

آماده بهره‌برداری است.
حســین بای افتتاح دو باب مدرسه، ۱۴۴ خانه 
روســتایی، زمیــن چمــن مصنوعــی و اجــرای 
آسفالت در روستاها را از مهم‌ترین طرح‌های 

عمرانی این شهرستان برشمرد.
رئیــس  نادرپــور،  محمــود  حجت‌الاســام 
تبلیغات اســامی رامیان نیز از برگــزاری ۲۰۰ 
برنامه فرهنگی، هنری و ورزشــی با محوریت 
جهــاد تبیین و محله‌محور در این شهرســتان 
خبــر داد. فرمانــدار علی‌آبادکتــول نیز گفت: 
به مناسبت گرامی‌داشــت ایام الله دهه فجر، 
۱۳۴ طــرح عمرانــی و اقتصــادی بــا اعتبــاری 
افزون بر ۶۶۵ میلیارد ریال در این شهرســتان 
بــه بهره‌برداری می‌رســد. فرامرز دیلم کتولی 
افزود: از این تعداد، ۱۰۸ طرح عمرانی با اعتبار 
۳۷۷ میلیــارد ریال قابل افتتــاح و ۱۷ طرح با 
اعتبار ۱۵۵ میلیارد ریال کلنگ‌زنی خواهد شد 
و همچنین ۹ طرح تولیدی اشتغال‌زا با اعتبار 

۱۳۳ میلیارد ریال آماده بهره‌برداری است.

اســامی  تبلیغــات  رئیــس  خســروی، 
علی‌آبادکتول نیز از برگزاری برنامه‌هایی نظیر 
نورافشــانی، دیــدار با خانواده شــهدا، نواختن 

زنگ انقلاب و پیاده‌روی خانوادگی خبر داد.

آغــاز •  و  افتتــاح  درمــان؛  و  بهداشــت 
ســاخت ۱۲ طرح بــا اعتبــار ۱۵۲۰ میلیارد 

ریال
رئیس دانشــگاه علوم پزشــکی گلستان هم از 
افتتاح و آغاز ساخت ۱۲ طرح درمانی با اعتبار 
هزار و ۵۲۰ میلیارد ریال طی دهه فجر امسال 

در استان خبر داد.
محســن ابراهیمی با اشــاره به فعالیت چهار 
هــزار و ۵۰ دانشــجو و حــدود ۳۰۰ دانشــجوی 
بین‌المللی در این دانشــگاه، گفت: دانشــگاه 
علوم پزشکی گلستان در حوزه امور بین‌الملل 
نخستین استان بعد از شــیراز است که جذب 
دانشــجو و دانش‌آموختــه دارد. وی از اضافــه 
شدن هشت رشته جدید تحصیلی در مقاطع 
کارشناسی، ارشــد و دکترا به این دانشگاه خبر 
داد و افــزود: مجــوز ســه مجتمع ســامت در 
مینودشت، علی‌آبادکتول و آق‌قلا نیز دریافت 
شــده اســت. وی در خصــوص فعالیت‌هــای 
حــوزه  در  کــرد:  اظهــار  دانشــگاه  پژوهشــی 
بیماری‌های مزمن مثل دیابت و بیماری‌های 
طرح‌هــای  افزایــش  روماتیســمی،  و  قلبــی 
پژوهشــی داشته‌ایم به طوری که امید است تا 

پایان سال به ۶۰۰ طرح پژوهشی برسیم.

رســانه؛ پوشــش ۵۱ عنــوان برنامه ویژه • 
دهه فجر

مدیــرکل صــدا و ســیمای گلســتان و رئیــس 
کمیتــه رســانه ســتاد دهه فجر اســتان هــم از 
تدارک اجرای ۵۱ عنــوان برنامه در حوزه‌های 
مختلف ویژه ایام الله دهه فجر خبر داد. رسول 
شکری‌نیا افزود: برنامه‌هایی نظیر رنگین‌کمان 
همدلــی، حماســه حضــور در راهپیمایــی ۲۲ 
بهمــن، گلســتانه، شــب‌های اتقــاب و تولید 
۱۱۴ گــزارش تولیــدی از طریق صدا و ســیمای 
گلستان پخش خواهد شد تا خدمات ارزشمند 

نظام و دولت به جامعه منعکس شود.

مدیــرکل دامپزشــکی گلســتان از پیگیــری 
دام  رأس  هــزار   ۳۰ واردات  بــرای  جــدی 
ســبک از قزاقســتان به گلســتان خبــر داد و 
گفــت: ایــن اقدام بــا هدف کاهــش قیمت 
حــال  در  اســتاندار  دســتور  بــا  و  گوشــت 

نهایی‌شدن است.
علی کاووســی با اشاره به وظایف حاکمیتی 
دامپزشــکی اظهار کــرد: تمرکــز اصلی این 
دستگاه بر سلامت دام، فرآورده‌های دامی 
و در نهایت صیانت از سلامت سفره مردم 
اســت و دامپزشکی نقشی در قیمت‌گذاری 

خبــر  اعــام  بــا  وی  نــدارد.  محصــولات 
هفتــه  طــی  افــزود:  ســبک  دام  واردات 
گذشــته پیگیری‌های لازم برای واردات ۳۰ 
هــزار رأس دام ســبک از کشــور قزاقســتان 
حــال  در  لازم  مجوزهــای  و  شــده  انجــام 
صدور اســت. ایــن دام‌ها به‌صــورت زمینی 
و ریلی وارد اســتان شــده، در کشتارگاه‌های 
گلســتان کشتار و در بازار توزیع می‌شوند که 
می‌توانــد نقش مؤثــری در کاهــش قیمت 
گوشت داشــته باشد. کاووســی همچنین با 
اشــاره به وضعیــت تولید مــرغ و تخم‌مرغ 

در اســتان گفــت: بــا وجود افزایــش قیمت 
نهاده‌هــا، نه‌تنهــا کاهش تولید نداشــته‌ایم 
بلکــه میــزان جوجه‌ریــزی و تولید گوشــت 
مــرغ افزایــش یافتــه و روزانــه بیــن ۸۰۰ تا 
هزار و۲۰۰ تن گوشــت مرغ در اســتان تولید 
می‌شــود که بخشی از آن به ســایر استان‌ها 
دامپزشــکی  مدیــرکل  می‌شــود.  ارســال 
گلســتان، اســتان را قطب تولید طیور کشور 
دانســت و ادامه داد: گلســتان رتبه نخست 
تولیــد گوشــت مــرغ و رتبــه دوم پــرورش 
طیــور را در کشــور دارد و روزانه حدود ۲۵۰ 

تن تخم‌مــرغ در اســتان تولید می‌شــود که 
بخشــی از آن پــس از تأمیــن نیــاز داخلــی، 
صادر می‌شــود. وی با تأکید بر نظارت‌های 
کــرد:  خاطرنشــان  دامپزشــکی  بهداشــتی 
در ماه‌هــای اخیــر بیش از ۵۵ تــن فرآورده 
دامی تاریخ‌گذشــته و غیربهداشتی کشف و 
ضبط شده و برخورد با کشتارهای غیرمجاز 
و تهدیدکنندگان ســامت مــردم با جدیت 
ادامه دارد. کاووســی اظهــار کرد: خط قرمز 
دامپزشکی سلامت مردم است و هیچ‌گونه 

اغماضی در این حوزه وجود ندارد.

فرمانــدار رامیان با تأکید بر اولویت تکمیل 
و افتتــاح پروژه‌هــای نیمه‌تمــام، از اجــرای 
ایــن  در  اقتصــادی  و  عمرانــی  طــرح   ۳۰۱

شهرستان خبر داد.
حســین بــای در جمــع خبرنگاران با اشــاره 
به سیاســت دولت در جلوگیــری از طولانی 
اســاس  بــر  کــرد:  اظهــار  پروژه‌هــا  شــدن 
ابلاغــی، تمرکــز اصلــی مــا  دســتورالعمل 
از  و  پروژه‌هاســت  افتتــاح  و  تکمیــل  بــر 
موجــب  کــه  غیرضــروری  کلنگ‌زنی‌هــای 
می‌شــود،  اجــرا  فرآینــد  شــدن  طولانــی 

پرهیــز شــده اســت. وی بــا بیــان اینکــه در 
 ۲۷۸ رامیــان  شهرســتان  عمرانــی  حــوزه 
پروژه تعریف شــده اســت، افــزود: مجموع 
اعتبــار پروژه‌هــای عمرانی شهرســتان ۲۰۲ 
میلیــارد و ۹۱۵ میلیــون تومــان اســت کــه 
از ایــن تعــداد، ۲۰۷ پــروژه قابــل افتتــاح با 
اعتبــاری بالغ بر ۱۸۴ میلیــارد و ۲۵ میلیون 
تومــان آماده بهره‌بــرداری اســت. فرماندار 
رامیان ادامه داد: همچنین ۴ پروژه عمرانی 
بــا عنوان آغــاز عملیــات اجرایی در دســتور 
کار قــرار دارد کــه بــرای آن‌هــا ۱۸ میلیــارد و 

۷۰۰ میلیــون تومــان اعتبار پیش‌بینی شــده 
اســت. بای در تشــریح طرح‌هــای اقتصادی 
در  گفــت:  نیــز  شهرســتان  اشــتغال‌زایی  و 
ایــن بخــش ۱۳ طــرح اقتصادی بــا اعتباری 
معــادل ۸۸ میلیــارد و ۳۲۵ میلیون تومان 
در نظــر گرفته شــده که همگــی قابل افتتاح 
طرح‌هــای  تعــداد  مجمــوع،  در  و  هســتند 
 ۳۰۱ بــه  شهرســتان  اقتصــادی  و  عمرانــی 
طــرح می‌رســد. وی در ادامــه بــه مهم‌ترین 
پروژه‌هــای قابل افتتاح اشــاره کــرد و افزود: 
افتتــاح دو مدرســه بــا اعتبــار چهــار میلیارد 

تومــان و همچنیــن آغــاز عملیــات اجرایــی 
یک مدرســه ۶ کلاسه در روستای سیدقطب 
)اوخلــی( با اعتبار ۹ میلیارد تومان از جمله 
پروژه‌های حوزه آموزش و پرورش اســت که 
با همکاری اداره‌کل نوســازی مــدارس اجرا 
 ۱۸۴ افتتــاح  از  رامیــان  فرمانــدار  شــده‌اند. 
واحد مسکونی روستایی با اعتبار ۴۶ میلیارد 
تومــان و اجرای بیــش از ۳۰ هــزار مترمربع 
آســفالت روســتایی بــا اعتبــاری بالــغ بر ۳۲ 
میلیــارد تومــان بــا مشــارکت بنیاد مســکن 

انقلاب اسلامی استان گلستان خبر داد.

مدیرعامل هــال احمر گیلان با بیان اینکه در حال تهیه 
و تدارک بالغ بر ۲۰۰۰ بســته معیشــتی ویــژه ماه رمضان 
و نوروز هســتیم، گفت: مــردم و خیرین در کنار جمعیت 

هلال احمر استان، به نیازمندان کمک کنند.
هــادی ســلیمی با اشــاره به فعالیــت ۴۲ پایــگاه امدادی 
و عملیاتــی جمعیــت هلال احمر اســتان گیــان، اظهار 
کــرد: امدادگــران جمعیت هلال احمر اســتان عــاوه بر 
ارائه خدمات امــدادی در حوادث ترافیکی و جاده ای، در 
عملیات های کوهستانی و آواربرداری و اسکان اضطراری 
و بهداشــت و درمــان و... نیــز حضــور دارنــد. وی بــا بیان 
اینکــه پایگاه هــای امــداد و نجــات هلال احمر طی ســال 
گذشــته ۱۷۰۲ عملیــات انجــام دادنــد، گفت: بــه دنبال 
توســعه پایگاه هــای امــداد و نجــات و کیفیت بخشــی به 
خدمــات امــدادی هســتیم. مدیرعامــل جمعیت هلال 
احمــر گیلان با اشــاره به حضور ۱۰۰ هــزار عضو داوطلب 
در خانــواده بــزرگ جمعیــت هلال احمر اســتان، گفت: 
طی برنامه ریزی انجام شــده تا ســال آینده، این ۱۰۰ هزار 
عضو به ۲۰۰ هزار عضو تبدیل خواهد شد و لذا از رسانه ها 
انتظار داریم که فرهنگ نوع دوستی و خدمت داوطلبانه 
را ترویج کنند. ســلیمی راه اندازی کاروان های سلامت در 
مناطــق محــروم و کم برخوردار را از دیگــر ماموریت های 
هلال احمر دانســت و اظهار کــرد: ویزیت و داروی رایگان 

و انجام غربالگری و... در دستور کار است.
وی با اشاره به فعالیت درمانگاه ها و مراکز درمانی هلال 
احمــر در ســطح اســتان، اضافــه کــرد: مرکز توانبخشــی 
و درمانــگاه هــال احمــر اســتان در رشــت فعال اســت؛ 
همچنیــن یــک درمانــگاه در رودســر و یــک مجموعــه 

درمانگاهی در رضوانشهر داریم.
مدیرعامــل هلال احمر گیــان از افتتــاح داروخانه هلال 
احمــر در لاهیجــان خبــر داد و بیــان کــرد: همزمــان بــا 
دهــه فجــر، مرکز جامــع دیالیز اســتان نیز بــا ۳۰ تخت و 
ســرمایه گذاری ۱۰۰۰ میلیــارد تومانــی خیرین در رودســر 

افتتاح می شود که شرق استان را پوشش می دهد.
وی با بیان اینکه امکان جذب داوطلبان از طریق معاونت 
داوطلبان و شــعب ۱۷گانه جمعیت هلال احمر اســتان 
وجــود دارد، گفــت: مرکز تجهیزات پزشــکی هلال احمر 
اســتان بیش از ۲۰۰۰ قلم شــامل تخت و ویلچر و کپسول 
اکسیژن و... دارد که به صورت امانی تحویل افراد نیازمند 
داده می شــود. سلیمی از خیرین خواســت برای ساخت 
پایگاه امداد و نجات و خرید تجهیزات امدادی و پزشکی 
و توانبخشــی و ســاخت مرکــز درمانی و تهیه بســته های 
معیشــتی و... بــه کمک هلال احمر بیایند و خاطرنشــان 
کرد: در حال تدارک بالغ بر ۲۰۰۰ بسته معیشتی ویژه ماه 

رمضان و نوروز هستیم.

فرماندار رشــت با بیان اینکــه دهه فجر بهترین فرصت 
برای تقویت نشاط اجتماعی و امیدآفرینی است، گفت: 
مدیــران و متولیــان بایــد تقویــت شــادی و امیدآفرینی 
در جامعــه را اولویــت قرار دهند و با اجــرای برنامه‌های 

اثرگذار فرهنگی روحیه نشاط اجتماعی را تقویت کنند.
سیداسماعیل میرغضنفری در جلسه ستاد گرامیداشت 
دهــه فجــر که در فرمانــداری برگزار شــد، ضمن تبریک 
اعیاد شعبانیه دهه مبارک فجر را بهترین فرصت برای 
تبیین رشادت‌ها و دلیری‌های رزمندگان و شهدا دانست 
و اظهــار کــرد: دهــه فجر فرصت مناســبی بــرای احیای 
هویت دینی و انعکاس دســتاوردهایی است که به پاس 

خون شهدا حاصل شده است.
وی با اشــاره به تقــارن دهه مبارک فجر با ماه شــعبان، 
گفــت: دهــه پیــروزی انقلاب یک جشــن ملی اســت که 
باید گرامی داشــته شــود، تقارن این ایام با ماه شــعبان، 
فرصتی بــرای برگــزاری جشــن‌های مردمی و گســترده 
اســت. دشمن به دنبال آســیب زدن به جامعه اسلامی 
اســت و گرامیداشــت این جشــن‌ها، بیانگــر پایبندی به 
انقــاب، آرمان‌هــای امام راحل و مقــام معظم رهبری 

است.
وی افزود: بســیاری از نســل جــوان ایام انقــاب را درک 
نکرده‌انــد امــا اکنــون به‌عنــوان مســئول و کارگــزار نظام 

موظفیــد زحماتــی که بــرای این انقلاب کشــیده شــده، 
منعکــس کنیــد و باید بــرای برافراشــتن پرچم مقدس 

جمهوری اسلامی ایران تلاش کنید.
فرماندار شهرســتان رشــت گفت: اگر جوانان ما توســط 
معاندین اغفال می‌شوند و اعتراض را بهانه اغتشاش و 
تخریب می‌کنند، به این دلیل است که ما رسالت‌مان را 

آنطور که باید به درستی انجام ندادیم.
شــهر  فضــای  زیباســازی  بــر  تاکیــد  بــا  میرغضنفــری 
متناسب با ایام دهه فجر بیان کرد: باید این فضاسازی 
متناســب با ایام دهه فجر باشــد و باعث تقویت نشاط 

اجتماعی شود.
وی با بیان اینکه دیدار با خانواده شهدا و ایثارگران را در 
اولویــت قرار دهیــد، ادامه داد: خانواده معظم شــهدا و 
ایثارگران نماد عزت و اقتدار و ازخودگذشــتگی هســتند 
کــه این ایام فرصت مناســبی برای تجدید دیــدار با این 
بزرگــواران اســت. مقــام عالی دولــت در مرکز اســتان با 
تأکیــد بر مردمی‌بــودن برنامه‌های دهه فجــر و پرهیز از 
موازی‌کاری دستگاه‌ها، گفت: دهه فجر بهترین فرصت 
بــرای تقویــت نشــاط اجتماعــی و امیدآفرینــی اســت؛ 
مدیــران و متولیــان بایــد تقویــت شــادی و امیدآفرینی 
در جامعــه را اولویــت قرار دهند و با اجــرای برنامه‌های 

اثرگذار فرهنگی کام مردم را در این ایام شیرین کنند.

بیش از ۳۰۰۰ کیلومتر از 
راه‌های گیلان برفروبی شد

رشد ۱۸ برابری صنعت گلستان در سایه انقلاب اسلامی

مدیرعامل هلال احمر استان خبر داد

 تدارک ۲۰۰۰ بسته معیشتی
 ویژه ماه رمضان و نوروز 

فرماندار رشت: 

دهه فجر بهترین فرصت برای تقویت 
نشاط اجتماعی و امیدآفرینی است

مدیرکل دامپزشکی گلستان 

 واردات ۳۰هزار 
 رأس دام سبک
در راه است

اجرای ۳۰۱طرح 
عمرانی و 
اقتصادی با اعتبار 
۲۹۱ میلیارد تومان 
در رامیان
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اخبار

جانشین  مدیرمسئول و سردبیر: ملیحه منوری 

لیتوگرافی و چاپ: صمیم

 نماینده مردم تنکابن، رامسر و عباس‌آباد
با اشاره به کم‌کاری برخی مدیران هشدار داد

نارسایی‌ها ریشه اعترضات مردمی
نماینده مردم تنکابن، رامســر و عباس آباد در مجلس شــورای اســامی گفت: 
بی‌توجهــی و کــم‌کاری در دســتگاه‌های اجرایی، فشــار مضاعفی بر مــردم وارد 

می‌کند و همت مضاعف مسئولان می‌تواند روند توسعه را شتاب دهد.
 سیدشــمس‌الدین حسینی در جلســه شــورای برنامه‌ریزی و توسعه شهرستان 
تنکابــن با اشــاره بــه تحولات اخیر در ســطح کشــور، اســتان و شهرســتان‌ها، بر 
ضــرورت آسیب‌شناســی دقیق و افزایش تلاش مســئولان برای پاســخگویی به 

مطالبات مردم تأکید کرد.
وی بــا بیــان اینکه اصــل اعتراضــات مردمی بیانگر وجــود برخی نارســایی‌ها و 
کمبودهــا بــود، افــزود: هرچنــد در مقاطعی جریان‌هــای نفوذی تــاش کردند 
مطالبات به‌حق مردم را به ســمت آشــوب و اغتشاش ســوق دهند، اما همگان 
بــر این موضوع اتفاق نظر دارند که ضعف‌ها و کاســتی‌هایی وجود دارد که باید 
صادقانه شناســایی و اصلاح شــود. نماینده مــردم غرب مازنــدران در مجلس 
شــورای اســامی با انتقاد از عملکرد برخی دستگاه‌های خدماتی اظهار کرد: در 
ابتدای شکل‌گیری بسیاری از نهادها، روحیه انقلابی و خدمت‌محور حاکم بود، 
اما در برخی موارد شاهد هستیم که بعضی کارکنان به مسائل شخصی مشغول 
شده و از رسالت اصلی خود فاصله گرفته‌اند که این موضوع موجب نارضایتی 
مردم و کاهش کیفیت خدمات شده است. رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس 
شــورای اســامی، اصلاح این وضعیت را مسئولیتی همگانی دانست و تصریح 
کــرد: هر فرد در هر جایگاهــی که قرار دارد، اگر وظایف خود را به‌درســتی انجام 
دهد و موجب نارضایتی مردم نشــود، همان حوزه به‌صورت نسبی آباد خواهد 

شد، اما کم‌کاری و بی‌توجهی، فشار مضاعفی را بر مردم تحمیل می‌کند.
وی بــا اشــاره به تأکیدات رهبری معظــم انقلاب بر وحــدت و افزایش تلاش‌ها 
خاطرنشان کرد: مخاطب این بیانات، همه ما هستیم و نباید حوادث تلخ اخیر 
باعــث رکود و بی‌تحرکی شــود، بلکه باید به فرصتی بــرای افزایش انگیزه، رفع 
نارســایی‌ها و بهبود خدمات تبدیل شــود. این نماینده مجلــس در پایان گفت: 
اراده و همت دستگاه‌های اجرایی و خدماتی نقش تعیین‌کننده‌ای در پیشرفت 
کشور دارد و انتظار می‌رود با همت مضاعف، کار مضاعف و تلاش مستمر، روند 

توسعه در کشور، استان و شهرستان‌های منطقه شتاب بیشتری بگیرد.

 چشم‌انتظاری صیادان مازندران
برای پایان چله‌خشکی

مدیرکل شــیلات مازنــدران گفت: انتظــار داریم طی روزهــای پایانی بهمن‌ماه 
دوره چله‌خشکی پایان یافته و تورهای صیادان مازندران پررونق شود.

نیما حســین‌زاده در نشســت شــورای اقتصادی مازندران در ســاری اظهار کرد: 
از ابتــدای فصــل صید یعنی ۲۰ مهرماه تاکنون میزان صید ماهی اســتخوانی از 
دریــای مازندران به حدود یک‌هزار تن رســیده و میــزان صید ماهی کیلکا نیز ۵ 
هزار تن بوده اســت. مدیرکل شیلات مازندران با اشاره به ادامه چله خشکی در 
دریای مازندران، تصریح کرد: چله خشکی اصطلاحی در جامعه صیادی بوده؛ 
دوران زمانی که ماهی‌ها به اعمال آب‌ها رفته و صید ضعیف و گاهی در نقاطی 
کاملا متوقف می‌شــود. حسین‌زاده یادآور شد: انتظار داریم طی روزهای پایانی 
بهمن‌ماه دوره چله‌خشکی پایان یافته و تورهای صیادان مازندران پررونق شود.
وی بــا تاکیــد بــر صید مســوولانه، خاطرنشــان کــرد: لازم اســت صیــادان صید 
مســئولانه را در دســتور کار قــرار دهنــد و هماننــد گذشــته در مدیریــت و احیای 

رودخانه‌ها و حفظ زنجیره غذایی ماهیان مشارکت کنند.
معمولاً صید ماهی در سواحل دریای خزر مازندران هر ساله از پانزدهم مهرماه 
آغاز و تا نیمه دوم فروردین ماه ســال آینده ادامه دارد. طبق روال هر ســال، در 
ســه ماهه ابتدای فصل صید ماهیان استخوانی دریای خزر بیشترین صید گونه 
کفال اســت و با ســرد شــدن هوا یعنی در بهمن ماه اوج صید ماهیان ســفید را 
شــاهد خواهیم بــود. طبق آمار شــیلات مازندران صیــادان مازندرانی در فصل 
صید ماهیان استخوانی سال گذشته چهار هزار و ۱۰۰ تن انواع ماهیان استخوانی 
بــه ارزش هــزار و ۸۵۰ میلیــارد تومــان از دریــای خــزر صید کردند. ۵۴ شــرکت 
تعاونی صیادی پره با اشتغال حدود چهار هزار و ۲۰۰ نفر مشغول صید ماهیان 

استخوانی در استان مازندران هستند.

۲۱۴۰ متر دیوار حفاظتی در حاشیه 
رودخانه‌های مازندران ساخته شد

مدیر دفتر مشــارکت‌های مردمی و طرح‌های زودبازده شــرکت آب منطقه‌ای 
مازندران با بیان این‌که اجرای طرح‌های مهندسی رودخانه و ایمن‌سازی نقاط 
بحرانی رودخانه‌های مازندران در ســال ۱۴۰۴ نســبت به ســال گذشــته حدود 
۳۵ درصد رشــد داشــت، گفت: از ابتدای ســال ۱۴۰۴ تا پایان دی ۲ هزار و ۱۴۰ 
متــر دیوار حفاظتی در نقاط بحرانی و پرخطر رودخانه‌های مازندران ســاخته 
شــد. رضا رســولی از تکمیل ۹ طرح ســاخت دیوار حفاظتی در شهرستان‌های 
چالوس، کلاردشــت، قائمشــهر، عباس‌آباد، نور، ســوادکوه، ســوادکوه شمالی 
و بهشــهر خبــر داد و اظهــار کــرد: این ۹ طرح مهندســی رودخانه کــه با صرف 
۲۶۵ میلیــارد ریــال اعتبــار اجــرا شــده‌اند و دهه فجر امســال به طــور کامل به 
بهره‌برداری می‌رسند، شامل حدود ۶۰۰ متر دیوار حفاظتی است که مجموع 
طول دیوار حفاظتی ســاخته شده توســط این شرکت در قالب اعتبارات منابع 

عمومی طی ۱۰ ماه اخیر را به ۲ هزار و ۱۴۰ متر می‌رساند.
وی افزود: ساخت ۲ هزار و ۱۴۰ متر دیوار حفاظتی طی ۱۰ ماه در نقاط پرخطر 
رودخانه‌های ۱۳ شهرســتان مازندران، در مقایســه با ســاخت ۱۶۰۰ متر دیوار 
حفاظتی در ســال ۱۴۰۳، رشــد قابل توجه در ســاخت دیوار حفاظتی و اجرای 
طرح‌های مهندسی رودخانه‌ها در مازندران را نشان می‌دهد که نقش مهمی 

در کاهش خسارات ناشی از طغیان رودخانه‌ها دارد.
مدیر دفتر مشــارکت‌های مردمی و طرح‌های زودبازده شــرکت آب منطقه‌ای 
مازنــدران با اشــاره به تعدد رودخانه‌های مازنــدران و عبور بخش عمده‌ای از 
طول رودخانه‌ها از مناطق مســکونی شــهری و روستایی این استان اظهار کرد: 
شــرکت آب منطقــه‌ای مازنــدران هر ســال با شناســایی و اولویت‌بنــدی نقاط 
پرخطر رودخانه‌های اســتان، برنامه‌هایی برای ایمن‌سازی و اجرای طرح‌های 
مهندســی رودخانه‌هــا در پیــش می‌گیرد که امســال نیــز به روال مرســوم این 
موضــوع بــا جدیــت دنبال شــده و در فاصله ۲ ماه تا پایان ســال، از آمار ســال 
۱۴۰۳ نیــز پیشــی گرفته‌ایــم. بــه گفته رســولی ایــن دیوارهای ســاخته شــده با 
اعتبارات منابع عمومی اجرا شــده‌اند و با توجه به این‌که دیواره‌سازی از محل 
تهاتــر مصالــح نیز انجام می‌شــود، دیوارهای حفاظتی ســاخته شــده از محل 
تهاتــر مصالــح نیز باید به این آمار اضافه شــود تا مجموع طول دیواره‌ســازی 
حاشــیه رودخانه‌هــای مازنــدران در ۱۰ مــاه اخیــر مشــخص شــود. ایــن مقام 
مســوول، با بیان این‌که ســاخت دیوارهای حفاظتی یکی از اولویت‌های اصلی 
شــرکت آب منطقــه‌ای مازنــدران بــرای پیشــگیری از وقــوع حوادث ناشــی از 
طغیان رودخانه‌ها به شــمار می‌آید، تصریح کرد: انتخاب رودخانه‌ها و محل 
ســاخت دیوارهــای حفاظتی پس از شناســایی نقــاط حادثه‌خیــز و بحرانی در 

مناطق اولویت‌دار انجام می‌شود.

نــکا  بــرق  تولیــد  مدیرعامــل شــرکت 
گفــت: تولیــد انــرژی خالــص نیــروگاه 
شهیدســلیمی نــکا در ۱۰ مــاه امســال 
نســبت به مدت مشــابه ســال گذشــته 
حــدود ۱۱ درصــد و در مقایســه بــا دو 
ســال قبل حدود ۲۳.۵ درصد افزایش 
یافت. عبدالرضا محمودی رستمی با 
اعلام این خبر افزود: در ده ماه گذشته 
۹ میلیــون و ۱۰۱ هــزار و ۶۸۰ مــگاوات 
ســاعت انــرژی خالــص در واحدهــای 
بخار و بلوک ســیکل ترکیبی تولید و به 

شبکه سراسری برق کشور تزریق شد.
وی بــا بیــان اینکــه در ایــن مــدت ۴۵ 
درصــد انــرژی تولیــدی در واحدهــای 
بخــار و ۲۵ درصــد در بلــوک ســیکل 
ترکیبــی بدســت آمد، گفــت: علیرغم 
مشــکلات و محدودیت هــای موجود، 
خوشبختانه با تلاش و همت مضاعف 
همــه همــکاران در دو مــاه بــه پایــان 
ســال حدود ۹۵ درصد انرژی تعهدی 
امســال نیــروگاه طبــق برنامــه محقق 
شــد. محمــودی با اشــاره بــه انجام ۷ 
پروژه تعمیــرات دوره‌ای برنامه ریزی 
شده در واحدهای بخار و بلوک سیکل 
ترکیبــی از مهر امســال تاکنــون، حفظ 
آمادگــی حداکثری واحدهــای نیروگاه 
دشــوار  را  انــرژی  پایــدار  تولیــد  بــرای 
توصیــف کــرد و ادامــه داد: بــا وجــود 

فرســودگی  و  بــالا  عمــر  چالش‌هــای 
تجهیــزات، محدودیت تأمیــن آب در 
سیســتم خنک کاری بدلیــل پس‌روی 
آب دریــا و کاهــش تخصیص ســهمیه 
و  توانمنــد  همــکاران  گاز،  ســوخت 
متخصــص مــا بــا علاقــه خدمــت بــه 
مــردم و بــا تلاش مضاعــف و جهادی 
خــود در اجرای پروژه‌هــای تعمیراتی، 
بازسازی و نیز نگهداری و بهره برداری 
آمادگــی  توانســتند  واحدهــا  اصولــی 
مطلوبــی  وضعیــت  در  را  واحدهــا 
حفــظ کنند و شــاخص خوبی در رشــد 
تولیــد نســبت بــه ســالهای گذشــته را 
بــه ثبت برســانند. مدیرعامل شــرکت 
تولیــد بــرق نــکا تصریــح کــرد: تلاش 
شــبانه روزی همــکاران ما بــرای تولید 
پایــدار انرژی و تأمین نیاز شــبکه هرگز 
متوقف نخواهد شــد. وی خاطرنشــان 
کرد: همه برنامــه ریزی‌ها و تمهیدات 
لازم فنی برای حفــظ آمادگی واحدها 
برای تولید حداکثری انرژی انجام شد 
امــا بــا توجــه به تــداوم برودت شــدید 
هــوا از هموطنان می‌خواهیم که مانند 
همیشه با صرفه‌جویی، مصرف بهینه 
و پرهیــز از مصــارف غیرضــروری بــه 
خادمانشــان در صنعــت بــرق کمــک 
کنند تــا بتوانیم زمســتان را با کمترین 

مشکل سپری کنیم.

مازنــدران،  باغــداران  بــرای   ۱۴۰۴ زمســتان 
فصلــی متفــاوت از ســال‌های گذشــته رقــم 
زده اســت. افزایش قیمت مرکبــات در بازار، 
فــروش مطلوب محصــول، کاهــش دغدغه 
انباشــت در ســردخانه‌ها و رشــد قابــل توجه 
صادرات، باعث شــده تا حال‌وهوای باغ‌ها و 
مراکز عرضه، رنگی از رضایت و امید به خود 
بگیرد. در شرایطی که بسیاری از سال‌ها، افت 
قیمت یا مشــکلات بازار، سود تولیدکنندگان 
را تحــت تأثیــر قــرار مــی‌داد، امســال تــوازن 
نســبی میــان تولید، عرضــه و تقاضا، موجب 
شــده باغــداران مازندرانــی ثمــره زحمــات 
یک‌ســاله خود را با آرامش بیشتری برداشت 
کنند. همزمان با رونق بازار داخلی، آمارهای 
رســمی سازمان جهاد کشــاورزی مازندران از 
جهــش صــادرات محصولات باغــی، به‌ویژه 
کیــوی و مرکبــات، حکایــت دارد. رشــدی که 
تولیدکننــدگان  درآمــد  افزایــش  بــه  نه‌تنهــا 
کمــک کرده، بلکه نقش مهمی در ارزآوری و 
تقویت صادرات غیرنفتی استان ایفا می‌کند.

صادرات کیوی مازندران دو برابر شد• 
اسدالله تیموری‌یانســری، سرپرست سازمان 
جهاد کشاورزی مازندران، با اشاره به آخرین 
وضعیــت صادرات محصولات باغی اســتان 
تا ســوم بهمن‌مــاه ۱۴۰۴ می‌گویــد: صادرات 
کیوی مازندران در ســال زراعی جاری نسبت 
به مدت مشــابه سال گذشــته رشد دوبرابری 
داشــته و این موضــوع نشــان‌دهنده ظرفیت 

بــالای تولید و کیفیت مناســب این محصول 
اســت. وی بــا تشــریح آمــار دقیق صــادرات 
کیــوی ادامــه می‌دهــد: در ایــن مــدت، ۵۲۷ 
محمولــه کیوی بــه وزن ۱۱ هــزار و ۸۱۶ تن به 
کشــور هند صادر شــده و ۸۶۴ محموله دیگر 
بــه کشــورهای  تــن  بــه وزن ۱۸ هــزار و ۲۴۰ 
مختلف از جمله کشــورهای اوراسیا و حاشیه 
دریای خزر ارسال شــده است که در مجموع 
بیــش از ۳۰ هــزار تــن کیــوی از اســتان صادر 
شــده اســت. به گفتــه تیموری‌یانســری، بازار 
هند یکــی از مقاصــد اصلی کیــوی مازندران 
به شــمار می‌رود و افزایش اعتماد این کشور 
بــه کیفیــت محصــول ایرانــی، نقــش مهمی 

در رشــد صــادرات داشــته اســت. سرپرســت 
سازمان جهاد کشاورزی مازندران با اشاره به 
وضعیــت صادرات مرکبــات نیز می‌گوید: در 
کنار کیوی، صادرات مرکبات اســتان نیز روند 
مطلوبــی داشــته و در ایــن بــازه زمانی ۲۲۱۵ 
محمولــه مرکبات بــه وزن ۴۴ هزار و ۹۴۷ تن 
از مازنــدران به کشــورهای هدف صادر شــده 
اســت. وی تأکیــد می‌کند: مازنــدران به‌دلیل 
شــرایط اقلیمی مناسب، تنوع ارقام و تجربه 
بالای باغداران، مزیــت رقابتی قابل توجهی 
زمســتان،  فصــل  و  دارد  مرکبــات  تولیــد  در 
اوج نقش‌آفرینــی این اســتان در تأمین بازار 
داخلــی و صادراتــی اســت. فعــالان بخــش 

کشــاورزی معتقدنــد یکــی از عوامــل اصلــی 
امســال،  زمســتان  در  باغــداران  رضایــت 
اســت.  بــازار  در  مرکبــات  مناســب  قیمــت 
فعــالان بخــش کشــاورزی معتقدنــد یکی از 
عوامــل اصلی رضایت باغداران در زمســتان 
امســال، قیمــت مناســب مرکبــات در بــازار 
است. تعادل میان عرضه و تقاضا، مدیریت 
برداشــت و توزیع، و توســعه صادرات باعث 
شــده قیمــت پرتقــال و نارنگــی در ســطحی 
قابــل  مصرف‌کننــده  بــرای  هــم  کــه  باشــد 
قبــول و هم برای تولیدکننده ســودآور باشــد. 
کارشناســان می‌گوینــد وقتــی بــازار داخلی و 
صادراتی به‌صورت همزمان فعال باشــد، از 
افت قیمت جلوگیری شده و باغدار با انگیزه 
بیشــتری به تولید ادامه می‌دهــد؛ موضوعی 
کــه امســال به‌خوبــی در مازنــدران مشــاهده 

می‌شود.

بندر امیرآباد؛ محور صادرات محصولات • 
کشاورزی

مجیــد مولایــی معــاون اقتصــادی اســتاندار 
مازنــدران با اشــاره به نقش زیرســاخت‌های 
صادراتی اســتان بیان می‌کنــد: بندر امیرآباد 
مهم‌تریــن  از  یکــی  بهشــهر  شهرســتان 
کــه  اســت  مازنــدران  تجــاری  ظرفیت‌هــای 
حتــی در روزهــای تعطیل و شــرایط بحرانی 
نیــز فعــال بــوده و نقــش مؤثری در تســهیل 

صادرات و واردات کالاهای کشاورزی دارد.
وی می‌افزاید: ظرفیت‌هــای این بندر موجب 

شــده محصــولات باغــی اســتان بــا ســرعت، 
کیفیت و هزینه مناسب‌تری به بازارهای هدف 
ارســال شــود و همین موضــوع رقابت‌پذیری 

صادرات مازندران را افزایش داده است.

قرنطینه گیاهی؛ حلقه امنیت صادرات• 
کشــاورزی  جهــاد  مدیــر  حســنی،  ســمیه 
شهرســتان بهشــهر، نیز با اشــاره به عملکرد 
مرکز قرنطینه گیاهی بندر امیرآباد می‌گوید: 
در هفته اول بهمن‌ماه ســال جاری، ۱۵ فروند 
کشتی حامل نهاده‌های دامی به وزن تقریبی 
۴۵ هزار تن مورد بازدید و صدور مجوز تخلیه 
قرار گرفت. وی ادامه می‌دهد: همچنین چهار 
فقره گواهی بهداشــتی گیاهی بــرای صادرات 
کیــوی بــه مقصــد ازبکســتان بــه وزن ۸۹ تــن 
صادر شده و ده‌ها مورد اظهار نظر کارشناسی 
بــرای ترخیــص و تمدیــد اســناد در ســامانه 
جامع امور گمرکی انجام شــده است. حسنی 
تأکید می‌کند: قرنطینه گیاهی وظیفه نظارت 
بر ســامت محصولات صادراتــی و وارداتی را 
بر عهــده دارد و رعایت دقیق اســتانداردهای 
کشــورهای مقصــد، نقــش مهمــی در حفــظ 
بازارهــای صادراتــی دارد. در کنــار صــادرات، 
تولیــد گســترده مرکبــات نیــز نقــش اساســی 
در رونــق تجــارت زمســتانی مازنــدران دارد. 
شهرســتان بابــل به‌عنــوان یکــی از مهم‌ترین 
قطب‌های تولید مرکبات اســتان، ســهم قابل 
توجهــی در تأمیــن بــازار داخلــی و صادراتی 

دارد.

شــرکت  صــد  همایــش  بیست‌وهشــتمین 
برتــر ایــران )IMI100( با حضــور معاون اول 
رئیس‌جمهــور و جمعــی از مقامــات عالــی 
اقتصــادی کشــور برگــزار شــد و گــروه بانــک 
صــادرات ایــران بــا کســب رتبه‌هــای برتر در 
ارزش  ســودآوری،  دارایــی،  شــاخص‌های 
افــزوده و فــروش، بــار دیگــر جایــگاه اثرگذار 

خود در اقتصاد ملی را به نمایش گذاشت. 
بــه گــزارش روابط‌عمومــی بانــک صــادرات 
ایــران، بیست‌وهشــتمین دوره همایش صد 
شرکت برتر ایران )IMI100( از سوی سازمان 
مدیریــت صنعتــی و بــا حضــور محمدرضــا 
علــی  رئیس‌جمهــور،  اول  معــاون  عــارف 
آقامحمدی رئیس گروه اقتصادی دفتر مقام 
معظــم رهبــری و عضــو مجمــع تشــخیص 
مصلحــت نظــام، ســیدمحمد اتابــک وزیــر 
صنعت، معدن و تجــارت، مهدی اقبالی‌راد 
نائــب رئیــس هیأت‌مدیــره بانــک صــادرات 
ایــران و جمعــی از مدیــران عامــل صنایــع 
کشور، در مرکز همایش‌های بین‌المللی صدا 

و سیما برگزار شد. 

  تثبیت جایگاه بانک صــادرات ایران در • 
جمع شرکت‌های برتر * 

بر اساس نتایج این همایش، بانک صادرات 
ایران بــرای هفتمین ســال متوالــی موفق به 
کسب رتبه دوم از نظر دارایی‌ها در میان صد 

شــرکت برتر کشــور شــد و در شــاخص میزان 
فروش/درآمــد نیز رتبه شــانزدهم را به خود 
اختصاص داد؛ دستاوردی که بیانگر پایداری 
و قدرت مالی این بانک در نظام بانکی کشور 

است. 

  موفقیــت شــرکت‌های زیرمجموعــه در • 
شاخص‌های کلیدی * 

در ایــن دوره، شــرکت ســرمایه‌گذاری گــروه 
مالی ســپهر صادرات با کســب رتبه نخســت 
بیشــترین سودآوری در سال ۱۴۰۳، رتبه دوم 

بالاتریــن ارزش افــزوده و رتبه ۱۳۶ شــاخص 
میــزان فروش/درآمــد در میان صد شــرکت 
دوم برتر ایران، عملکردی درخشــان از خود 

به ثبت رساند. 
همچنیــن شــرکت تأمیــن ســرمایه ســپهر با 
دستیابی به جایگاه دوم بیشترین سودآوری، 
جایگاه ســوم بالاترین ارزش افزوده، جایگاه 
پنجــم بیشــترین بــازده فــروش و رتبــه ۲۲۳ 
میــان  در  فروش/درآمــد  میــزان  شــاخص 
صد شــرکت ســوم، نقش مؤثر خــود در بازار 

سرمایه را تثبیت کرد. 

  حضــور مؤثــر در حــوزه انــرژی و ســایر • 
صنایع  

شــرکت مدیریــت ســپهر انــرژی صــادرات، 
بانــک  زیرمجموعــه  شــرکت‌های  دیگــر  از 
صــادرات ایــران، موفــق بــه کســب جایگاه 
۴۴۹ در میــان صد شــرکت پنجم برتر ایران 
بازرگانــی  شــرکت  حــال،  همیــن  در  شــد.  
توســعه نیشــکر و صنایع جانبی که در سال 
صــادرات  بانــک  توســط  عرضــه  بــا   ۱۴۰۳
اولیــه  عرضــه  بزرگ‌تریــن  عنــوان  ایــران، 
تاریــخ فرابــورس را به خــود اختصاص داد 

نیــز توانســت جایــگاه ۳۵۹ را در شــاخص 
میزان فروش/درآمد به دست آورد. 

در •  بانک‌هــا  گــروه  بــالای  ســهم    
شاخص‌های اقتصادی * 

بر اســاس گــزارش IMI100، گــروه بانک‌ها و 
مؤسســات اعتباری بــا ۴۵.۵ درصد ســهم از 
نظر دارایی‌ها، ۲۱.۶ درصد از نظر ســودآوری 
و ۱۷.۱ درصــد از نظر میزان فروش/درآمد، و 
گروه سرمایه‌گذاری‌های مالی با ۸۶.۹ درصد 
از نظــر بــازده فروش، ۲۶.۰۸ واحد شــاخص 
واحــد   ۹.۷۹ انســانی،  نیــروی  بهــره‌وری 
شــاخص بهره‌وری کل عوامــل و ۴.۹۷ واحد 
شاخص بهره‌وری کل، جایگاه‌های برتر را در 
میان مجموع شــرکت‌ها به خــود اختصاص 
داده‌اند. در این میان، رتبه چهارم فروش در 
صنعــت گــروه بانک‌ها و مؤسســات اعتباری 
بــه بانک صــادرات ایــران، رتبــه دوم فروش 
در صنعــت گــروه ســرمایه‌گذاری‌های مالــی 
بــه شــرکت ســرمایه‌گذاری گروه مالی ســپهر 
صــادرات و رتبه نوزدهم فــروش در صنعت 
گروه انرژی به شــرکت مدیریت سپهر انرژی 
صــادرات تعلق گرفــت. این نتایــج، جایگاه 
راهبردی بانک صادرات ایران و شــرکت‌های 
تابعــه آن را به‌عنــوان یکــی از پیشــران‌های 
اصلــی اقتصاد کشــور بیش از پیش برجســته 

می‌کند.

مدیرکل راهــداری و حمل و نقل جاده‌ای 
مازندران از ثبت بیش از ۵۰ میلیون تردد 
بین اســتانی از ابتدای امسال تا پایان دی 
مــاه در محور‌های مواصلاتی اســتان خبر 

داد.
محســن محمــد نــژاد گفــت: برابــر آمــار 
بدســت آمده از ۱۱۸ سامانه تردد شماری 
منصوب در محور‌های اســتان مازندران از 
ابتدای امسال تا پایان دی ماه بیش از ۵۰ 

میلیــون و ۸۲۴ هزار از انواع وســایل نقلیه 
در  اســتان  خروجــی  و  ورودی  مبــادی  از 
حــال تردد بوده که این میزان در مقایســه 
با مدت مشــابه پارســال بیش از ۳ درصد 

افزایش یافته است.
او افــزود: تــردد در محور‌هــای مواصلاتی 
اســتان بــا اســتان‌های مجاور در آبــان ماه 
امســال در مقایسه با مدت مشابه پارسال 
در حــدود ۷ درصــد افزایــش داشــته و به 

تــردد  هــزار   ۷۶۳ و  میلیــون   ۳ از  بیــش 
رسیده است.

بر اســاس بررســی‌های بــه عمل آمــده از 
تــردد شــماری بیــش از ۵۰  ســامانه‌های 
درصــد کل تردد‌هــای انجــام شــده بیــن 
مجــاور  اســتان‌های  و  مازنــدران  اســتان 
بــا  مواصلاتــی  محور‌هــای  بــه  مربــوط 
استان‌های البرز و تهران یعنی محور‌های 

کندوان، هراز و سوادکوه بوده است.

مدیرعامــل منطقه آزاد مازنــدران از تبدیل 
ایــن منطقــه بــه عنــوان هــاب لجســتیکی و 

ترانزیتی شمال کشور خبر داد.
امیــن افقــی در مراســم رونمایــی از پــاک 
خــودروی منطقــه آزاد مازنــدران و افتتــاح 
مرکــز شــماره‌گذاری خــودرو، بــا قدردانی از 
همراهی دســتگاه‌های اجرایــی، این رویداد 
را نقطــه عطفــی در مســیر توســعه اســتان 
دانســت. ‌ وی بــا بیــان اینکــه امــروز شــاهد 
برگــزاری آییــن رونمایــی از پــاک منطقــه 
آزاد مازنــدران و افتتاح مرکز شــماره‌گذاری 
خــودرو بودیم، اظهار کــرد: لازم می‌دانم به 
نوبه خود از حمایت‌ها و اقدامات ارزشــمند 
اســتاندار محترم مازنــدران، رئیس محترم 
پلیــس راهــور کشــور، مجموعــه گمــرکات، 
اجرایــی  دســتگاه‌های  ســایر  و  نماینــدگان 
کــه در کمترین بــازه زمانی ممکــن از تاریخ 
راه‌اندازی منطقه آزاد، این مزیت و ظرفیت 
قانونــی را برای مــردم اســتان، ذی‌نفعان و 
فعالان اقتصادی فراهم کردند، تشکر کنم.

مدیرعامــل منطقــه آزاد مازنــدران افــزود: 
از امــروز ایــن امــکان فراهم شــده اســت که 
بــا  واردکننــده خــودرو،  شــرکت‌های مجــاز 
ثبــت ســفارش و دریافــت مجوزهــای لازم 
از ســازمان منطقه آزاد، نســبت بــه واردات 
خــودرو با پلاک منطقه آزاد مازندران اقدام 
کننــد. در مرکــز شــماره‌گذاری خــودرو نیــز 
تمامــی اســتانداردها و خدمــات مــورد نیاز 
پلیس راهــور و مجموعه رهگشــا پیش‌بینی 
شــده و از امروز بخشــی از خدمات مرتبط با 

خودرو به صورت کامل ارائه می‌شود.
افقــی بــا اشــاره بــه آغــاز ارائــه خدمــات به 
متقاضیــان تصریــح کــرد: عــاوه بــر آییــن 
خدمــات  ارائــه  امــکان  فــردا  از  رونمایــی، 

عملیاتی بــه متقاضیان و شــرکت‌ها فراهم 
است. فرآیند انتخاب خودرو در شرکت‌های 
کامــاً  مازنــدران  آزاد  منطقــه  واردکننــده 
کــه  شــرکت‌هایی  تمامــی  و  بــوده  شــفاف 
تمکــن مالــی، شــرایط احــراز تخصصــی و 
واردات  بــرای  لازم  قانونــی  ظرفیت‌هــای 
خــودرو را داشــته باشــند، می‌تواننــد از ایــن 
داد:  ادامــه  وی  شــوند.  بهره‌منــد  ظرفیــت 
تاکنــون بیــش از ۱۴ مجــوز فعالیــت بــرای 
واردات خــودرو صــادر شــده و در مجمــوع 
بیش از ۱۳۰ شرکت در منطقه آزاد مازندران 
نزدیــک  همچنیــن  رســیده‌اند.  ثبــت  بــه 
بــه یک‌هــزار درخواســت ثبــت شــرکت در 
حوزه‌های مختلف از جمله واردات خودرو، 
بازرگانــی، صــادرات، فنــاوری و گردشــگری 
بــه ثبت رســیده کــه نشــان‌دهنده اســتقبال 
فعــالان اقتصــادی از ظرفیت‌هــای منطقه 
آزاد است. مدیرعامل منطقه آزاد مازندران 
با اشاره به مزایای خودروهای پلاک مناطق 
آزاد گفــت: واردات ایــن خودروهــا در وهله 
نخســت موجــب ارتقــای ایمنــی مســافران 
می‌شــود، در گام بعــدی کاهــش آلایندگــی 
را  بــه ملاحظــات زیســت‌محیطی  و توجــه 
بــه همــراه دارد و همچنین امکان نوســازی 
توســعه  بین‌شــهری،  و  شــهری  نــاوگان 
زیرســاخت‌های گردشگری اســتان، واردات 
خودروهای امدادی، اورژانس و آتش‌نشانی 
با تجهیزات و امکانات روز دنیا و نیز واردات 
ماشــین‌آلات کشــاورزی و راهســازی را برای 
فعــالان اقتصــادی فراهــم می‌کنــد. افقــی 
تأکیــد کرد: ایــن ظرفیت‌ها در کنــار اهدافی 
مانند توســعه صــادرات، صــادرات مجدد، 
و  خارجــی  و  داخلــی  ســرمایه‌گذار  جــذب 
آزاد  منطقــه  می‌توانــد  فنــاوری،  انتقــال 

مازنــدران را به یک کانون فعال اقتصادی و 
هاب لجســتیکی و ترانزیتی در شــمال کشور 
تبدیل کند. وی در پاســخ به پرسشی درباره 
خــودرو  شــماره‌گذاری  و  واردات  رویه‌هــای 
خــودرو  پلاک‌گــذاری  فرآینــد  کــرد:  اظهــار 
دارای رویه‌هــا و مدل‌هــای مختلفی اســت. 
امــروز پــاک خــودروی مناطــق آزاد بــرای 
خودروهــای صفرکیلومتر با حجم موتور زیر 
۲۵۰۰ سی‌ســی و با رعایــت محدودیت‌های 
ارزی افتتاح شــد. در ماه‌های آینده نیز رویه 
گــذر موقــت مناطــق آزاد که شــامل قوانین 
خــاص خود اســت، فعال می‌شــود و امکان 
استفاده از خودروهای کارکرده در قالب این 
رویه فراهم خواهد شــد کــه مالک می‌تواند 
تــا ۱۰ ســال از آن اســتفاده کنــد. مدیرعامل 
منطقــه آزاد مازنــدران افــزود: همچنیــن با 
قولــی کــه امــروز ســردار حســینی بــه مردم 
شــریف اســتان مازندران دادند، رویه ســوم 
شــامل خودروهــای کارکــرده تــا پنــج ســال 
نیــز فعــال خواهــد شــد کــه پــاک منطقــه 
آزاد دریافــت می‌کننــد. ایــن موضــوع برای 
بســیاری از ذی‌نفعان اهمیــت دارد، چرا که 
امکان استفاده از مرخصی خودرو را فراهم 
می‌کنــد. افقــی در پایــان خاطرنشــان کــرد: 
خودروهای پلاک منطقــه آزاد مازندران در 
شــش نوبــت ۱۵ روزه، در مجموع ۹۰ روز در 
ســال، مجاز به خــروج از محدوده مصوب و 
تردد در سراسر کشــور هستند که این یکی از 
تفاوت‌های مهم خودروهــای پلاک منطقه 
آزاد بــا خودروهــای گــذر موقــت محســوب 
می‌شود. امروز دستور اجرای هر سه فاز این 
رویه‌ها صادر شــد تا مردم مازندران بتوانند 
بــه صــورت کامــل از ایــن ظرفیــت قانونــی 

بهره‌مند شوند.

درخشش گروه بانک صادرات ایران در IMI100؛ 

تثبیت جایگاه برتر در دارایی‌ها و سودآوری

حال خوش باغداران؛ از رونق بازار تا ورود به بازارهای جهانی

مدیرعامل منطقه آزاد مازندران 

منطقه آزاد استان به هاب لجستیکی و 
ترانزیتی شمال کشور تبدیل می‌شود

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای مازندران خبر داد 

 ثبت بیش از ۵۰ میلیون تردد بین استانی
در محور‌های مواصلاتی 

مدیرعامل شرکت تولید برق نکا:
در سال جاری تولید انرژی 

خالص در نیروگاه شهیدسلیمی 
۱۱ درصد افزایش یافت

توزیع : نشر گستر امروز


